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Notatka z LXXVI sesji Rady Miejskiej w Błoniu

Na sesji odbyły się wybory ławników 
do sądów powszechnych na kadencję 
2024-2027.

Do Sądu Okręgowego w Warszawie 
wybrane zostały następujące osoby:

1. Krystyna Maciejczak
2. Teresa Ewa Młynarczyk

Ponadto podczas obrad Rady Miej-
skiej zostały przedstawione następujące 
informacje:
- informacja o żądaniach (roszcze-
niach odszkodowawczych) w związ-
ku z uchwaleniem miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
oraz wydanych decyzjach ustalają-
cych opłatę planistyczną w okresie od 
01.10.2022 r. do 30.09.2023 r.
- informacja Przewodniczącego Rady 
Miejskiej i Burmistrza Błonia o wyni-
kach przeprowadzonej analizy oświad-
czeń majątkowych.
Na sesji podjęto następujące uchwały:
•	 zmieniającą uchwałę Rady Miej-

skiej w Błoniu w sprawie Wielolet-
niej Prognozy Finansowej gminy 
Błonie na lata 2023-2038

•	 zmieniającą uchwałę budżetową 
Gminy Błonie na rok 2023

•	 w sprawie upamiętnienia obywate-
li Błonia wyznania mojżeszowego 
zamordowanych przez okupanta 
w czasie II wojny światowej i wyra-
żenie zgody na umieszczenie tablicy 
pamięci na skwerku przy ul. Sienkie-
wicza, dz. ew. nr 43/1 obręb 0016.

Z inicjatywy IPN oraz Muzeum 
Getta Warszawskiego powstał pro-
jekt, który ma na celu upamiętnienie 
polskich współobywateli wyznania 
mojżeszowego zamordowanych przez 
okupanta w czasie II wojny światowej. 
Projekt pod nazwą „Macewy Pamięci” 
został zainicjowany w obliczu ogłosze-
nia przez Senat RP roku 2023, rokiem 
pamięci Bohaterek i Bohaterów Getta 
Warszawskiego oraz z uwagi na 80. 
rocznicę wybuchu powstania w getcie 
warszawskim.

Rada Miejska podjęła uchwałę 
w sprawie upamiętnienia obywateli 
Błonia wyznania mojżeszowego za-
mordowanych przez okupanta w czasie 

II wojny światowej i wyrażenia zgody 
na umieszczenie tablicy pamięci na 
skwerku przy ul. Sienkiewicza, dz. ew. 
nr 43/1 obręb 0016. 

w sprawie przekazania do Burmi-
strza Błonia wniosku mieszkańców 
domów przy ul. Legionów w Błoniu.

Uchwały Rady Miejskiej w Błoniu 
w pełnym brzmieniu są dostępne w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie 
internetowej Gminy Błonie www.blonie.pl 
w zakładce Rada Miejska/Uchwały 2023.

Justyna Dwojewska
Biuro Rady Miejskiej

9 października 2023 r. w sali konferencyjnej im. Jacka Fuglewicza w Centrum 
Kultury w Błoniu odbyła się LXXVI sesja Rady Miejskiej w Błoniu VIII kadencji.
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Szanowni Państwo,
za nami wybory parlamentarne, je-

stem pod ogromnym wrażeniem fre-
kwencji, która okazała się najwyższa od 
wyborów w roku 1989. W Gminie Błonie 
wyniosła prawie 80%! Jest to lepszy wy-
nik niż średnia krajowa (74%). To wielka 
radość, że tak wielu mieszkańców posta-
nowiło wyrazić swoją wolę i skorzystać 
z demokratycznego prawa wyboru. Mam 
ogromną nadzieję, że będzie to już trwała 
tendencja w gminie Błonie i podczas 
kolejnych wyborów frekwencja będzie 
równie wysoka.

Znamy już zadania przeznaczone do 
realizacji w Budżecie Obywatelskim na 
rok 2024. Bardzo dziękuję wszystkim po-
mysłodawcom, głosującym oraz całemu 
zespołowi czuwającemu nad przepro-
wadzeniem tego postępowania. Wykaz 
zadań, które uzyskały najwięcej głosów 
i zostały przyjęte do realizacji prezentu-
jemy na kolejnych stronach.

W momencie oddawania numeru do 
druku wciąż trwają coroczne spotkania 
z mieszkańcami. To dla mnie bardzo pra-
cowity, ale i ważny czas. Wraz z naczelni-
kami wydziałów, dyrektorami jednostek 
oraz przedstawicielami Policji i Straży 
Miejskiej od 17 już lat, każdej jesieni, 
spotykamy się z Państwem. Informujemy 
o realizacji budżetu i zadań w danym 
roku oraz planach na przyszłość. Od-
powiadamy na pytania, notujemy uwa-
gi i pomysły. Wyjaśniamy problemy na 
miejscu lub przekazujemy do dalszego 
procedowania, gdy problem jest złożony.

Odnośnie planów na przyszłość, in-
formuję na każdym zebraniu o kończącej 
się kadencji samorządu i wyborach sa-
morządowych planowanych na kwiecień 
2024 roku. Będziemy wybierać radnych 
Rady Miejskiej w Błoniu, radnych po-
wiatu warszawskiego zachodniego i Sej-
miku Województwa Mazowieckiego. 
Jednocześnie, także z uwagi na wiele 

pytań, na każdym zebraniu informuję, 
że będę kandydował w tych najbliższych 
wyborach na zaszczytny urząd burmi-
strza Błonia z własnego, niezależnego 
komitetu wyborczego.

Na gminnych terenach inwestycyj-
nych praca wre. Raporty z dróg i pla-
ców budowy znajdują się w numerze. 
Oczywiście wiąże się to z  pewnymi 
utrudnieniami dla wielu osób, ale gdy 
zakończymy prace, będzie lepiej, wygod-
niej i łatwiej. Dziękuję za wyrozumiałość.

28 października serdecznie zapraszam 
na pierwszy Dzień Cebuli na naszym 
błońskim targu od godz. 10.00 do 13.00. 
Wszak gmina Błonie słynęła niegdyś 
z upraw cebuli. Jest także specjalna od-
miana pn. cebula błońska. Gotowane 
niespodzianki przygotuje dla nas kuch-
mistrz Tomasz Królikowski, mieszkaniec 
naszej gminy, znany m. in. z programów 
kulinarnych. Chcemy żeby to była cy-
kliczna, coroczna impreza. Będzie się 
działo. Zaproszenie w numerze.

1 listopada w dniu Wszystkich Świę-
tych na Cmentarzu Parafialnym Świętej 
Trójcy w Błoniu tradycyjnie już odbędzie 
się kwesta. Zebrane środki przeznaczone 
zostaną na renowację najstarszych grobów.

Inicjator akcji, Komitet Społeczny 
„Ratujmy Groby” zaprasza do współpra-
cy! Osoby, które chcą dołączyć do zespo-
łu /wolontariusze/, mogą zgłaszać się do 
siedziby Klubu Seniora (ul. Traugutta 6, 
czynne w godz. 8:00 – 20:00, kierow-
nik Klubu Seniora Irena Waśniewska: 
691 674 888). Jak w latach ubiegłych, 
liczę na zrozumienie i szczodrość dar-
czyńców.

Już dziś zapraszam wszystkich na uro-
czystości patriotyczne z okazji rocznicy 
odzyskania niepodległości 11 listopada, 
po uroczystej Mszy Św. w intencji Ojczy-
zny w Kościele Świętej Trójcy o godz. 
11.30 spotkamy się wszyscy na błońskim 
rynku na dalszej części obchodów.

To już tradycja, że „BIS” przekracza 
swoją objętością 50 stron. Naprawdę 
wiele się u nas dzieje! To bardzo cieszy! 
Mamy wśród nas sportowców osiąga-
jących sukcesy w kraju, ale i na świecie. 
Uczniowie biorą udział w wielu pro-
jektach, często dofinansowywanych 
z funduszy zewnętrznych. Odbywa się 
wiele mniejszych i większych imprez 
kulturalnych czy rozrywkowych zarów-
no w mieście jak i na terenach wiejskich. 
Wciąż pozyskujemy nowe środki, rozpo-
czynamy i planujemy nowe inwestycje.

Zenon Reszka 
Burmistrz Błonia
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Głosy oddane w Gminie Błonie 
na nowych posłów
Lista nr 2 - KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI
1. Zalewski Paweł Ksawery 575
2. Żelazowska Bożena Jadwiga 233
Lista nr 3 - KW NOWA LEWICA
1. Wicha Joanna Beata 297
Lista nr 4 - KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1. Błaszczak Mariusz 2696
2. Anita Czerwińska 415
3. Dominika Małgorzata Chorosińska 388
4. Piotr Michał Uściński 36
Lista nr 5 - KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ
Karina Anna Bosak 382
Lista nr 6 - KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI
Grabiec Jan Stanisław 560
Kinga Gajewska 3124
Kandyba Piotr 41
Maciej Grzegorz Lasek 173
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Notatka z LXXVII sesji Rady Miejskiej w Błoniu

Na sesji podjęto następujące uchwały:
•	 w sprawie zatwierdzenia Wielo-

letniego Planu Rozwoju i Moder-
nizacji Urządzeń Wodociągowych 
i Urządzeń Kanalizacyjnych bę-
dących w posiadaniu Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji w Błoniu Sp. z o.o. 
na lata 2023 – 2025.

Uchwałą nr XLVI/364/18 z dnia 
12  lutego 2018 roku Rada Miejska 
w Błoniu zatwierdziła Wieloletni Plan 
Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Urządzeń Kanaliza-
cyjnych będących w posiadaniu Miej-
skiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji w Błoniu Sp. z o.o. na lata 
2018 – 2022.

Uchwałą nr XXI/195/20 z dnia 
29 czerwca 2020 roku Rada przyję-
ła aktualizację Wieloletniego Planu 

Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Urządzeń Kana-
lizacyjnych będących w posiadaniu 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodo-
ciągów i Kanalizacji w Błoniu spółce 
z o.o. na lata 2018 - 2022.

Spółka MPWiK złożyła burmi-
strzowi projekt ,,Wieloletniego Planu 
Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Urządzeń Kana-
lizacyjnych będących w posiadaniu 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodocią-
gów i Kanalizacji w Błoniu sp. z o.o. na 
lata 2023 - 2025”, zgodnie z art. 21 ust. 
4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbio-
rowym zaopatrzeniu w wodę i zbioro-
wym odprowadzaniu ścieków.

W trybie z art. 21 ust. 4, 5 i 6 ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków burmistrz 
Błonia ustalił, że przedłożony do za-

twierdzenia Wieloletni plan rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodocią-
gowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących w posiadaniu Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Ka-
nalizacji w Błoniu sp. z o.o. na lata 
2023 - 2025 jest zgodny z kierunkami 
rozwoju Gminy Błonie, określonymi 
w Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego.

Plan obejmuje zadania w zakresie 
budowy, rozbudowy i przebudowy - 
modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych, będących w posia-
daniu MPWiK w Błoniu sp. z o.o. oraz 
zadania ustalone przez Gminę Bło-
nie. Zadania powierzone Miejskiemu 
Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kana-
lizacji w Błoniu sp. z o.o. obejmować 
będą teren Gminy Błonie.

W trybie z art. 21 ust. 4a burmistrz 
Błonia przedłożył plan do zaopinio-

16 października 2023 r. na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 40) w związku z wnioskiem 
burmistrza Błonia w sali konferencyjnej Centrum Kultury w Błoniu, ul. Jana 
Pawła II 1B odbyła się LXXVII sesja Rady Miejskiej w Błoniu VIII kadencji.
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Wydział Inwestycyjno–Techniczny
Wykonujemy zadania dla mieszkańców 
i z myślą o mieszkańcach.

W skład wydziału wchodzą:
Krzysztof Piechota – naczelnik Wydziału
•	Alicja	Wierzbicka	–	zastępca	naczel-

nika Wydziału
•	WojciechWałachowski	–	inspektor	

ds. inwestycji i remontów
•	Katarzyna	Ploch	–	inspektor	ds. in-

westycji i remontów oraz koordy-
nator ds. dostępności dla osób ze 
szczególnymi potrzebami

•	Krystyna	Jaczyńska	–	inspektor	
ds. lokalowych

Pracujemy w budynku przy ul Nowa-
kowskiego 10, w pokojach 1, 11 i 12.
Kontakt: 22 725 20 04 wew. 150, 

152, 153.
Do zadań Wydziału należą sprawy z za-

kresu przygotowania, realizacji i nadzo-
ru inwestycji oraz remontów gminnych 
obiektów, jak i związane z rozpatrywaniem 

wniosków osób ubiegających się o dodatki 
mieszkaniowe i energetyczne, wynajem 
lokali mieszkalnych, socjalnych oraz mo-
nitorowanie zapewnienia dostępności dla 
osób ze szczególnymi potrzebami.

WIT odpowiada za realizację obiektów 
gminnych (budowa i rozbudowa szkół, 
przedszkoli, Centrum Sportu („basen” 
– największa w historii gminy Błonie 
inwestycja), budowa budynków Urzędu 
Miejskiego, place zabaw, itp.) od koncep-
cji, projektu do budowy i przekazania do 
użytkowania właściwej jednostce gminnej.

Działamy w imieniu burmistrza 
w trójkącie Inwestor – Projektant – Wy-
konawca. Nasza praca polega również na 
spotkaniach z interesantami w ciężkiej 
sytuacji życiowej, co wymaga empatycz-
nego podejścia do potrzeb i problemów 
mieszkańców.

Jesteśmy zespołem, który nie boi 
się wyzwań i chętnie realizujemy po-
wierzone nam zadania.

Krzysztof Piechota 
WIT

wania dyrektorowi Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w War-
szawie Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie. Pismem 
z dnia 09.10.2023r. dyrektor RZGW 
w Warszawie pozytywnie zaopiniował 
przedmiotowy plan.
•	 w sprawie zmiany Uchwały 

nr LXXVI/558/23 Rady Miejskiej 
w Błoniu z dnia 9 października 
2023 r. w sprawie upamiętnie-
nia obywateli Błonia wyznania 
mojżeszowego zamordowanych 
przez okupanta w czasie II wojny 
światowej i wyrażenia zgody na 
umieszczenie tablicy pamięci na 
skwerku przy ul. Sienkiewicza, 
dz. ew. nr 43/1 obręb 0016.

W uchwale nr LXXVI/558/23 Rada 
Miejska wprowadziła następujące zmiany:

1. w tytule Uchwały skreśla się wyra-
zy: „na skwerku przy ul. Sienkiewicza, 
dz. ew. 43/1 obręb 0016.” i wpisuje się 
w tym miejscu wyrazy: „ przy ul. No-
wakowskiego, dz. ew. 67/6, obręb 0016.”,

2. w §1 skreśla się wyrazy: „na skwer-
ku przy ul. Sienkiewicza, dz. ew. 43/1 
obręb 16.” i wpisuje się w tym miejscu 
wyrazy: „przy ul. Nowakowskiego, dz. 
ew. 67/6, obręb 0016.”

Zmiany objęte niniejszą uchwałą 
uzasadnione są faktem uzyskania zgo-
dy Władz Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokatorsko-Własnościowej „Własne 
Mieszkanie” w Błoniu na umieszczenie 
przedmiotowej tablicy pamięci na tere-

nie działki gruntowej nr ew. 67/1 obręb 
0016, stanowiącej własność Spółdzielni.
•	 w sprawie przekazania i zajęcia 

stanowiska odnośnie skargi.
•	 zmieniającą uchwałę Rady Miej-

skiej w Błoniu w sprawie Wielolet-
niej Prognozy Finansowej gminy 
Błonie na lata 2023-2038.

Uchwały Rady Miejskiej w Błoniu 
w pełnym brzmieniu są dostępne w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie 
internetowej Gminy Błonie www.blonie.pl 
w zakładce Rada Miejska/Uchwały 2023.

Justyna Dwojewska
Biuro Rady Miejskiej
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Wieści z Wydziału Inwestycyjno - Technicznego
Piękna jesień sprzyja realizacji gminnych inwestycji. Najbliżej zakończenia 
procesu budowlanego jest „Centrum Administracji”. Trwają tu ostatnie roboty 
wykończeniowe, próby funkcjonowania poszczególnych instalacji i poprawki.

I drodzy Państwo proszę nie wyciągać 
pochopnych wniosków, że brak było 
nadzoru i trzeba poprawiać błędy wyko-
nawcy. Wykonawca realizuje inwestycję 
zgodnie z dokumentacją projektową. 
Projekt obejmuje wszystkie niezbędne 
dla realizacji branże. I to co bezkoli-
zyjnie mieści się na papierze projektu, 
w rzeczywistości koliduje, nie mieści się 
i może brakować dosłownie milimetrów. 
I takie kolizje różnych instalacji musimy 
rozwiązywać na  naradach koordyna-
cyjnych  w trakcie realizacji inwestycji. 
Czasami pierwotne założenia, chociaż 
poprawne, poprzez postęp technolo-
giczny stają się przestarzałe już po 2-3 
latach od czasu wykonania projektu 
W takim przypadku czasami lepiej jest 
od razu zastosować nowsze rozwiązanie. 

W naszym przypadku jest to na przykład  
konieczność zastosowania magazynów 
energii elektrycznej. 

Ostatnio dużym problemem okaza-
ło się przystosowanie terenu i nowych 
budynków Centrum Administracji dla 
osób z niepełnosprawnościami. Brak 

precyzyjnych wytycznych, a także brak 
specjalistów  powoduje, że trudno 
o pewność czy dane rozwiązanie jest 
optymalne.

Na budowie Szkoły Podstawowej nr 2 
kończymy „zamykanie” budynku (czyli 
wstawiane są okna i drzwi). Wykonywa-

ne jest ocieplenie budynku, wstawiane są 
witryny okienne, kończy się wykonywa-
nie obróbek dachowych.  Wewnątrz trwa 
wykonywanie instalacji oraz  tynków 
wewnętrznych.

Na budowie przedszkola w Radziko-
wie trwają prace elewacyjne-ocieplenie 

Trwające prace elewacyjno-ociepleniowe na budowie przedszkola w Radzikowie

Obecny stan budynku Sienkiewicza 4 z odnowionym ogrodzeniem
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budynku. Ponadto w pomieszczeniach, 
gdzie zakończono prace instalacyjne wy-
konywane jest tynkowanie ścian.

Na gliniankach kończą się prace zwią-
zane z nasadzeniami drzew, krzewów 
i  traw. Montowana jest przebieralnia 

i automatyczna toaleta oraz grille, dostar-
czona została armatka do wytwarzania 
śniegu. Wzdłuż ścieżki rowerowej zamon-
towano stojaki na rowery i ławki. Powsta-
ły również dwie ekologiczne ścieżki piesze 
z hansegrand- takie specjalne kruszywo 

dobrze zagęszczające się, a jednocześnie 
przepuszczające wodę. Wykonana jest już 
droga dojazdowa i parkingi, a  przy plaży 
powstał teren spacerowy
	 Krzysztof Piechota

WIT

Kończenie prac na budowie Szkoły 
Podstawowej nr 2

Kończenie prac na gliniankach.

Kończenie prac na gliniankach.
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Inwestycje drogowe, realizowane na terenie 
miasta i gminy Błonie

W chwili obecnej realizowane są prace 
związane z:
•	 przebudową ul. Engelmana na odcinku 

od ul. Powstańców do ul. Staszica w m. 
Błonie

•	 przebudową ul. Staszica na odcinku 
od ul. Engelmana do ul. Powstańców 
w m. Błonie

•	 przebudową ul. Wąskiej i ul. Poprzecz-
nej wraz z budową kanalizacji desz-
czowej

•	 remontem mostu na rzece Utrata w m. 
Nowa Górna i Nowy Łuszczewek

•	 remontem drogi gminnej nr 410110W 
w m. Nowy Łuszczewek i Nowa Górna

•	 remontem drogi gminnej ul. Emilii 
Plater w m. Błonie remontem drogi 

gminnej ul. Sienkiewicza w m. Błonie 
na odcinku od ul. Poniatowskiego do 
ul. Rynek

•	 remontem drogi gminnej ul. Passow-
ska, na odcinku od drogi DW 579 w m. 
Błonie do DG 410107W w m. Pass

•	 przebudową drogi gminnej nr 
410111W w m. Nowa Górna i Wola 
Łuszczewska

•	 realizacją programu „Poprawa bezpie-
czeństwa na przejściach dla pieszych na 
terenie gminy Błonie”. Przedmiotem 
zamówienia było doposażenie dodat-
kowych oznakowań na 22 istniejących 
przejściach dla pieszych na terenie gmi-
ny Błonie.

WDiM
Przebudowa ul. Staszica na odcinku od 

ul. Engelmana

Romont mostu na rzece Utrata w m. Nowa Górna i Nowy Łuszczewek

Remont drogi gminnej ul. Sienkiewicza

Przebudowa ul. Staszica na odcinku od 
ul. Engelmana

Projekt: „Poprawa bezpieczeństwa na 
przejściach dla pieszych na terenie 

gminy Błonie”.
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Będzie tężnia w Błoniu!

Efekt taki można też osiągnąć przez 
seanse przy tężniach. Dlatego od kilku 
lat pomysł wybudowania w Błoniu tęż-
ni powracał. Pierwsze przymiarki były 
podjęte jeszcze w 2018 roku niestety 
wysokie koszty i brak możliwości do-
finansowania uniemożliwiły realizację 
tej inwestycji. Niedługo potem, latem 
2019 roku, w ramach budżetu obywa-
telskiego na 2020 rok złożono projekt 
na budowę tężni na terenie zielonym 
między ulicami Traugutta a Narutowi-
cza. Niestety, projekt nie uzyskał wy-
starczającego poparcia mieszkańców. 
Potem przyszła pandemia i trzeba było 
odłożyć te pomysły na później.

Wiosną 2023 roku powróciliśmy do 
myśli o budowie tężni. Po rozeznaniu 
rynku i rozmowach z firmami Bło-
nie odwiedzili przedstawiciele firmy 
Monumentum Sp. z o.o. z Wrocławia, 
którzy po wizji w terenie postanowili 
podjąć się zadania opracowania kon-
cepcji – o czym wspominał burmistrz 
na czerwcowej sesji Rady Miejskiej.

29 września w ratuszu burmistrz Ze-
non Reszka podpisał w imieniu Gminy 
Błonie umowę, w ramach której firma 

Monumentum wykona kompletny pro-
jekt wielobranżowy i uzyska pozwole-
nie na budowę tężni solankowej, która 
powstanie w Błoniu w Parku Bajka.

Już dziś możemy zobaczyć, jak nasza 
tężnia będzie wyglądała patrząc na przy-
gotowaną koncepcję tej budowli. Tężnia 
kształtem będzie nawiązywała do koli-
stych form otaczającego ją Parku Bajka. 

Etap projektowania nie wymagał 
przetargu, ogłosimy natomiast prze-
targ na budowę obiektu. Przewidu-

jemy zakończenie prac projektowych 
i uzyskanie pozwolenia na budowę 
do końca lutego 2024 roku, w marcu 
postępowanie przetargowe i planowa-
ne rozpoczęcie realizacji w kwietniu 
2024 roku.

Już w przyszłym roku nasi miesz-
kańcy będą mogli doświadczyć dobro-
czynnych właściwości tężni, wzmac-
niających odporność i jej korzystnego 
wpływu na komfort oddychania.

BP

Nie zawsze można sobie pozwolić na wyjazd nad morze. Specyficzny 
mikroklimat, który nad nim panuje, jest zalecany szczególnie tym osobom,  
które borykają się z problemami układu oddechowego. Przy istniejącym 
smogu to jedna z form wspomagania naszego organizmu.
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Remont ulicy Passowskiej

Inwestycja ma na celu poprawę sta-
nu technicznego i użytkowego drogi 
poprzez remont nawierzchni jezdni, 
ścieku przykrawężnikowego i dwóch 
istniejących przepustów drogowych.

W zakres przebudowy wchodzi:
•	 remont nawierzchni bitumicz-

nej o szerokości 6,0 m i długości 
1 833,00 mb;

•	 wymiana podbudowy pod istnie-
jącym ściekiem korytkowym i jego 
regulacja;

•	 wymiana dwóch istniejących prze-
pustów drogowych;

•	 wykonanie warstw wzmocnienia 
i konstrukcji nawierzchni. 

Ulica Passowska zostanie wyremonto-
wana na odcinkach:
1). Remont drogi gminnej nr 410108W 

ul. Passowska w m. Błonie (odcinek 
I - na odcinku od DW 579 ul. Mo-
dlińska do granicy miasta Błonie, 
o długości 0,878 km)

2). Remont drogi gminnej nr 410108W 
ul. Passowska w m. Pass (odcinek 
II - na odcinku od granicy miasta 
Błonie do DG 410107W w m. Pass, 
o długości 0,955 km)*. Zadanie to 

zostało zgłoszone do dofinansowa-
nia w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na rok 2023 (remon-
ty) i pozyskaliśmy dofinansowanie 
w kwocie 450 322,46 zł.

Zakończenie prac przewidziane jest 

na początek maja 2024 roku. Wyko-
nawcą jest firma ROBOKOP Grzegorz 
Leonowicz Milanówek.

Wartość inwestycji to: 2.078.700,00 zł 
brutto.

BP

19 października burmistrz Zenon Reszka podpisał umowę na remont drogi 
gminnej ul. Passowska DG 410108W, na odcinku od DW 579 w m. Błonie do 
DG. 410107W w m. Pass.

  NR 10 • 2023 r.
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W Błoniu Via Coreno Ausonio a w Coreno Parco 
Błonie, czyli 20 lat przyjaźni polsko-włoskiej

Odnowiono wówczas porozumienie, 
goście i mieszkańcy Błonia mogli obejrzeć 
wystawę zdjęć dokumentujących 20 lat 
przyjaźni i wzajemnych wizyt. Wówczas też 
podczas sesji Rady Miejskiej nadano nazwę 
Via Coreno Ausonio uliczce spacerowej 
wzdłuż ulicy Grodziskiej.

W tym roku, w sierpniu delegacja z Bło-
nia złożyła rewizytę w Coreno Ausonio, 
gdzie tak jak dwadzieścia lat wcześniej, 
podpisano włoską wersję porozumień. 
Tam też włoscy radni podjęli uchwałę, 
aby miejski park w Coreno nosił nazwę 
Parco Błonie. Uroczysta sesja była okazją, 
aby zarówno burmistrz Simone Costanzo 
jak i burmistrz Zenon Reszka podzięko-
wali wszystkim osobom zaangażowanym 
w zawiązanie i pielęgnowanie współpracy: 
byłym burmistrzom, radnym, urzędnikom 
i mieszkańcom.

Aby upamiętnić naszą dwudziestoletnią 
przyjaźń i zostawić trwały jej ślad, w Parku 
Błonie stanął pomnik podarowany wło-
skim przyjaciołom przez Gminę Błonie 
–rzeźba z brązu na granitowym cokole 
symbolizująca łączące nas więzy przyjaźni.

BP

Minęło 20 lat współpracy między gminą Błonie a włoską gminą 
Coreno Ausonio. Podczas ubiegłorocznych Dni Błonia – w dwudziestą 
rocznicę podpisania w Błoniu porozumienia o przyjaźni i współpracy 
- gościliśmy delegację z CorenoAusonio.

Błonie, czyli 20 lat przyjaźni polsko-włoskiej
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„Dziś, bardziej niż kiedykolwiek, nauka wydaje się kluczem do przetrwania. Zarówno dla 
naszej planety jak i nas samych jako narodu oraz naszego dobrobytu i bezpieczeństwa. 
Nadszedł czas, byśmy znowu naukę zaczęli traktować jako jedną z najważniejszych 
dziedzin życia.”

~Barack Obama

Po raz piętnasty rozbrzmiał „Gaudeamus Igitur” 
na Błońskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku

Kierując się tymi przesłankami Za-
rząd Błońskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku po raz piętnasty zaprosił słuchaczy 
i sympatyków na Uroczystą Inaugurację 
Roku Akademickiego 2023/2024r. Za-
proszenie na naszą uroczystość przyjęli 
również Zenon Reszka gospodarz mia-
sta, przyjaciel i opiekun naszej Uczelni; 
Bożena Żelazowska poseł na Sejm RP, 
Przemysław Kubicki sekretarz i radny 
powiatu warszawskiego zachodniego, 

Romuald Reszka członek Zarządu sta-
rostwa powiatu warszawskiego zachod-
niego, ksiądz kanonik Tadeusz Gałecki 
proboszcz Parafii Świętej Trójcy w Błoniu, 
Grzegorz Banaszkiewicz wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej w Błoniu, Seweryn 
Chruściński dyrektor Domu Pomocy 
Społecznej w Bramkach i Honorowy 
Obywatel Błonia; Roman Nowoszewski 
Honorowy Obywatel Błonia oraz honoro-
wy Prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Błońskiej, Zbigniew Stępień Honorowy 
Obywatel Błonia i były burmistrz Błonia; 
Edyta Jabłońska dyrektor Centrum Kul-
tury, Urszula Tkacz naczelnik Wydzia-
łu Oświaty Urzędu Miejskiego, zarząd 
Grodziskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku Alicja Zdrojewska, Małgorzata 
Pawłowska i Jadwiga Wrona, Włodzi-
mierz Leduchowski dyrektor Centrum 
Sportu, Elzbieta Tryniszewska reprezen-
tant Muzeum Ziemi Błońskiej, Joanna 
Gmyrek pracownik Urzędu Miejskiego 
oraz Maria Bobrowska z Koła Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Błoniu.

Po powitaniu słuchacze oraz zarząd 
usłyszeli wiele serdecznych słów od za-
proszonych gości. Nasi sponsorzy zadbali 
o słodki poczęstunek i wspaniały kon-
cert. Serdecznie dziękujemy Pani Boże-
nie Żelazowskiej i BIG BAND BŁONIE 
za koncert, a Panu Romkowi Reszce za 
przepyszne torty i ciasta.

Nowy rok akademicki rozpoczęliśmy 
w sympatycznej atmosferze delektując się 
przyjemnościami i ciesząc się spotkaniem 
po wakacyjnej przerwie.

Helena Szymańska
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Gala ogłoszenia wyników i wręczenia 
nagród 27 edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
„Modernizacja Roku & Budowa XXI w.”

W uroczystości wzięli udział przedsta-
wiciele Ministerstwa Rozwoju i Techno-
logii, Głównego Inspektora Nadzoru Bu-
dowlanego, Urzędów Marszałkowskich, 
inwestorów, architektów i wykonawców.

Jest nam bardzo miło poinformo-
wać, że spośród 533 inwestycji z całej 

Polski do finału zakwalifikowało się 
91, a wśród nich Gmina Błonie z in-
westycją „Modernizacja targowiska 
miejskiego w Błoniu”. Nagrodę finalisty 
odebrał burmistrz Zenon Reszka.

Katarzyna Ploch
WIT

27 września na Zamku Królewskim w Warszawie odbyła się gala ogłoszenia 
wyników i wręczenia nagród 27 edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
„Modernizacja Roku & Budowa XXI w.”
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH - JESIEŃ 2023
30.10.2023
Bieniewice: Akacjowa, Dzikiej Róży, 
Miła, Orzechowa, Poziomkowa, Osie-
dlowa, Polowa, Różana, Słowicza, Sza-
rotki, Świerkowa, Św. Jana, Błońska 
(od przejazdu do Dębówki), Makowa, 
Gimnazjalna, Majowa, Dębówka (od 
numeru 47)

06.11.2023
Stare Faszczyce (za parkiem), Nowe 
Faszczyce, Grodziska (od przejazdu do 
Radonic), Radonice, Konstantów

13.11.2023
Żukówka, Górna, Łąki, 

20.11.2023
Błonie: Chopina, Emilii Plater, Ja-
giellońska, Kopernika, Legionów, Łu-
kasińskiego, Macieja z Błonia, Mała, 
Reymonta, Sowińskiego, Śląska, Mic-
kiewicza, Kalinowa, Okrężna, Jaśmino-
wa, Brzozowa, Krótka, Poniatowskiego, 
Szkolna, Engelmana, Asnyka, Staszica, 
Ogrodowa, 3-go Maja, Wiejska, Prze-
jazd, Kulisiewiczów

Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych
Edward Ropiak

„BIS” nr 9/2023 ewidentnie wpadł 
w łapy chochlika drukarskiego... z tek-
stu o Narodowym Czytaniu (strona 2) 
z grona organizatorów zniknęło nasze 
I Liceum Ogólnokształcące im. Bro-
niewskiego.

Przepraszamy najmocniej Dyrek-
tora Andrzeja Trzcińskiego oraz całą 
przybyłą z nim Młodzież; dziękujemy 
za Waszą obecność i piękne, pełne 
zaangażowania odczytanie sceny V.

Mamy nadzieję, że możemy liczyć 
na Wasz udział również za rok!

Biuro Promocji
UM w Błoniu

 NR 10 • 2023 r.
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Bezpłatne sterylizacje psów 
i kotów w gminie Błonie

Szanowni Mieszkańcy,
Gmina Błonie pozyskała dofi nansowanie w wysokości 20 000, 00 zł z budżetu 

Samorządu Województwa Mazowieckiego na realizację zadania pn. „Zapobie-
ganie bezdomności zwierząt w gminie Błonie” w ramach „Mazowieckiego 
Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla 
zwierząt 2023”. Całkowita wartość zadania wynosi 40 000,00 zł. W ramach wy-
mienionych wyżej środków fi nansowych mieszkańcy gminy Błonie będą mieli 
możliwość skorzystania z bezpłatnego zabiegu weterynaryjnego kastracji lub 
sterylizacji swoich psów i kotów oraz równoczesnej rejestracji (czipowania).

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, wsparcie to ma na celu 
ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt, a w szczególności zmniejszenie 
niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt właścicielskich.

Osoby zainteresowane zabiegiem sterylizacji i kastracji wraz z czipowaniem 
swoich pupili proszone są o składanie wniosków w Urzędzie Miejskim w Błoniu, 
ul. Rynek 6, 05-870 Błonie. Zabiegi będą realizowane według kolejności zgłoszenia.

Liczba zabiegów ograniczona jest  wysokością środków fi nansowych prze-
znaczonych na to zadanie.
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Wieńce dożynkowe nagrodzone!

W spotkaniu wzięli udział: bur-
mistrz Błonia, zastępca burmistrza, se-
kretarz, skarbnik, dyrektor Centrum 
Kultury, dyrektor Centrum Sportu, 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, 
naczelnik Wydziału Rolnictwa, Kli-
matu, Środowiska, Nieruchomości  
i Geodezji, pracownicy Urzędu Miejskie-
go, sołtysi, przedstawiciele Kół Gospodyń 
Wiejskich, radni oraz mieszkańcy Gminy 
Błonie. 

Do tegorocznego konkursu było zgło-
szonych 19 wieńców, które zostały wyko-
nane przez sołectwa: Nowe Faszczyce, Ra-
donice, Bieniewice, Witki, Białutki, Stare 
Faszczyce, Piorunów, Kopytów, Bramki, 
Wola Łuszczewska, Witanów, Dębówka, 
Marysinek, Błonie-Wieś, Rochaliki, Dom 
Pomocy Społecznej Bramki, Koło Gospo-
dyń Wiejskich Bramki i Bieniewice oraz 
Centrum Kultury w Błoniu.

Komisja oceniająca stanęła w tym roku 
przed nie lada wyzwaniem. Wszystkie 
wieńce były wyjątkowo piękne, wykonane 
z kłosów zbóż jako tradycyjne wieńce pła-
skie, korony lub kompozycje współczesne. 
Wykonawcy, jak co roku, zaskoczyli komi-
sję pomysłowością, dokładnością i kolo-
rystyką, w związku z tym postanowiono, 

że wszystkie prace będą nagrodzone.
I miejsce: Sołectwo Nowe Faszczyce, 

Sołectwo Radonice, Sołectwo Bieniewi-
ce, Sołectwo Witki, Sołectwo Białutki, 
Sołectwo Stare Faszczyce, Sołectwo 
Piorunów, Sołectwo Kopytów, Sołec-
two Bramki, Sołectwo Wola Łuszczew-
ska, Koło Gospodyń Wiejskich Bramki, 
Koło Gospodyń Wiejskich Bieniewice 
i Dom Pomocy Społecznej Bramki. 

II miejsce: Sołectwo Błonie-Wieś, 
Sołectwo Witanów, Sołectwo Dębów-
ka, Sołectwo Marysinek.

III miejsce:  Sołectwo Rochaliki i Cen-
trum Kultury Błonie. 

Wręczenia nagród oraz dyplomów do-
konał Zenon Reszka - burmistrz Błonia 
dziękując wszystkim konkursowiczom za 
zaangażowanie i trud włożony w przygo-
towanie wieńców dożynkowych.  

Podsumowując spotkanie burmistrz 
jeszcze raz podziękował wszystkim soł-
tysom oraz mieszkańcom za wysiłek, wy-
raził szacunek i wdzięczność za ich pracę.  

Sylwia Siemiak 
insp. ds. rolnych, środowiska i klimatu

W dniu 3 października w Centrum Sportu w Błoniu odbyło 
się uroczyste podsumowanie i wręczenie nagród w konkursie 
„Najładniejszy wieniec dożynkowy”. 
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Adaptacja przestrzeni Centrum Administracji 
i Usług Publicznych dla osób niewidomych  
i słabowidzących

Kolejne wsparcie dla naszych dzielnych strażaków

Staramy się w gminie Błonie stwo-
rzyć lepsze warunki do życia dla osób 
ze szczególnymi potrzebami tak, aby 
przestrzeń, w której się poruszają, była 
dla nich dostępna.

Chcąc zapewnić swobodne i bez-
pieczne przemieszczanie się po terenie 
nowo wybudowanych obiektów ad-
ministracyjnych, poprosiliśmy Polski 

Związek Niewidomych o konsultację 
w zakresie dostępności dla osób  z ogra-
niczeniem wzroku. Wizytacja odbyła 
się 21.09.2023 r.

W realizacji są ścieżki dotykowe 
z polami uwagi, plany tyflograficzne, 
informacje pisane alfabetem Braille’a, 
wszelkiego rodzaju oznaczenia uła-
twiające lokalizację i poruszanie się. 

Bazując na wiedzy i praktyce przed-
stawicieli Polskiego Związku Niewido-
mych Karoliny Domańskiej i Łukasza 
Chmielewskiego postaramy się w miarę 
możliwości zrobić to jak najlepiej.

Koordynator ds. dostępności
Katarzyna Ploch

Dzięki pozytywnej decyzji Zarządu 
i Sejmiku Województwa Mazowieckie-
go zastępca burmistrza Marek Książek 
i skarbnik Gminy Bogumiła Koprowska 
w obecności radnych Sejmiku Mazo-
wieckiego Piotra Kandyby i Michała 
Prószyńskiego podpisali umowę na 
dofinansowanie 12 kompletów nowych 
ubrań specjalnych dla Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Bieniewie i Górnej Wsi. 
Całkowity koszt zadania to 79 200,00 zł 
z czego dotacja w kwocie 39 600,00 zł 
pochodzi z budżetu Województwa Ma-
zowieckiego w ramach programu Ma-
zowsze dla Straży Pożarnych. Zakupione 
wyposażenie zwiększy bezpieczeństwo 
naszych druhów podczas akcji ratowni-
czo-gaśniczych.

BP

Wyniki konsultacji 
społecznych Budżetu 
Obywatelskiego na 2024 rok

W dniach 11-15 września trwały konsultacje społeczne projektów zgłoszonych 
przez mieszkańców gminy Błonie do Budżetu Obywatelskiego na 2024 rok.

Głosowano za pomocą ankiet internetowych oraz tradycyjnie papierowo, 
wrzucając głosy do urny wystawionej w siedzibie Urzędu Miejskiego.

Na kolejnej stronie wyniki głosowania z informacją czy dany projekt przeszedł 
do etapu realizacji.
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Wyniki konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego na 2024 rok

Lp. Nazwa projektu Liczba głosów 
ważnych

Liczba głosów 
nieważnych

Realizacja 
TAK/NIE

Szacunkowy 
koszt

Obszar nr 1 – 500.000 zł
1 Modernizacja oświetlenia 

drogowego na lampy LED – ul. 
Słoneczna, Uśmiech, Kwiatów 
Polnych, Fabryczna, Moniuszki, 
Mokra, Mikołaja z Błonia, 
Przeskok.

27 0 NIE 150.000 zł

2 Wymiana opraw sodowych na 
LED w Błoniu na ul. 
Kamosińskiego, Spacerowej, 
Polnej, Mazowieckiej, Szparagi, 
Solidarności, Poprzecznej, Szarych 
Szeregów, Staszica, Zacisze, 
Cichej, Lesznowskiej.

38 0 NIE 200.000 zł

3 Aktywizacja seniorów w 
społeczności lokalnej – zajęcia, 
warsztaty, kursy dla seniorów.

267 11 TAK 50.000 zł

4 Doposażenie jednostki OSP Błonie 
w niezbędny sprzęt do 
prowadzenia akcji ratowniczo-
gaśniczych.

492 2 TAK 50.000 zł

5 Nakładka asfaltowa na ul. 
Klonowej

91 0 TAK 200.000 zł

6 Jazz Festiwal w Parku Bajka 66 0 TAK 60.000 zł
7 Mobilne miasteczko ruchu 

drogowego w SP4
127 1 TAK 12.500 zł

8 Mural – Przyroda wokół Błonia. 
Mural zostanie wykonany na 
ścianie budynku wielorodzinnego.

67 0 TAK 30.000 zł

9 Aplikacje, narzędzia, rozwiązania 
dla optymalizacji wykorzystania 
monitoringu miejskiego – 
poprawa bezpieczeństwa miasta i 
poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańców.

64 0 TAK Do kwoty 
97.500 zł

Obszar nr 2 – 61.430 zł
Modernizacja oświetlenia 
drogowego na LED – Bieniewo 
Parcela.

28 1 TAK 61.430 zł

Bezpieczeństwo na wsi – 
zainstalowanie 2 wyświetlaczy 
prędkości w m. Rochaliki.

24 0 NIE 30.000 zł

Obszar nr 3 – 62.667 zł
Spotkania z teatrem – organizacja 
otwartych spotkań z teatrem dla 
dzieci.

9 0 TAK 15.000 zł

Wymiana opraw oświetleniowych 
na LED – ul. Długa.

1 0 TAK 10.000 zł

Oświetlenie LED na ul. Calineczki. 9 0 TAK 37.667 zł
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Wyniki konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego na 2024 rok
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Przemysław Kubicki

Przewodniczący Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego

Obszar nr 4 – 63.652 zł
Modernizacja oświetlenia – 
Błonie Wieś i Piorunów.

10 0 NIE 63.652 zł

Integracja dzieci z terenów 
wiejskich – wyjazd do gminy Byala 
w Bułgarii, dzieci 11-14 lat z m. 
Błonie Wieś, Nowa Wieś, Pass, 
Piorunów.

32 6 TAK 63.652 zł

Obszar nr 5 – 76.663 zł
Modernizacja oświetlenia 
ulicznego – ul. św. Jana.

35 0 NIE 36.000 zł

Wymiana opraw oświetleniowych 
na LED – ul. Gwiaździsta, 
Zachodnia, Cisowa, Wesoła, 
Spokojna, Jodłowa, Prosta, 
Działkowa, Południowa.

44 0 TAK 76.663 zł

Obszar nr 6  - 59.670 zł
Modernizacja oświetlenia 
ulicznego – Stare Faszczyce.

20 1 TAK 59.670 zł

Wymiana opraw oświetleniowych 
na LED – Konstantów.

7 0 NIE 25.000 zł

Obszar nr 7 – 57.508 zł
Wymiana opraw sodowych na 
LED

2 0 TAK 57.508 zł

Obszar nr 8 – 57.920 zł
Modernizacja oświetlenia 
drogowego w osiedlu Radzików.

2 0 NIE 57.920 zł

Kontynuacja rewitalizacja 
infrastruktury sportowo-
kulturalnej osiedlu Radzików.

16 0 TAK 57.920 zł

Obszar nr 9 – 60.490 zł
Wymiana opraw sodowych na 
LED w m. Łąki.

3 0 NIE 60.490 zł

Budowa monitoringu 
skrzyżowania ul. Żukówka i 
Ekologiczna. 

95 1 TAK 56.073 zł

Odtworzenie rowu 
melioracyjnego wzdłuż budynków 
Rokitno – Majątek 11 i 11a

8 0 NIE 10.490 zł

Wymiana oświetlenia ulicznego 
na LED – Rokitno i Rokitnio-
Majątek.

33 0 NIE 50.000 zł
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Zegary na dworcu PKP BŁONIE 
wskazują godzinę 12:00, lecz już w nie-
dalekiej przyszłości będą mogli Pań-
stwo na nich sprawdzać, za ile odjeżdża 
pociąg. Odnowiony dworzec będzie 
zachęcał, by schronić się w nim przed 
mrozem, a dzięki lokalom usługowym 
do wynajęcia, na dworcu może pojawić 
się bar, sklepik czy biuro. Pojawiły się 
także odnowione toalety.

Pozostaje tylko czekać na efekt koń-
cowy! Nasz zabytkowy dworzec dostał 
nowe życie i odzyskał dawne piękno.
W razie zainteresowania najmem 
powierzchni handlowo-usługowych 
prosimy o bezpośredni kontakt z PKP: 
kamil.lipiec@pkp.pl, 
iwona.laskowska@pkp.pl

Zabytkowy dworzec 
PKP Błonie odzyskał 
dawne piękno!

Kolejny Dzień Edukacji Narodowej w Błoniu
250 lat temu, dokładnie 14 października 1773 roku została powołana 
Komisja Edukacji Narodowej, pierwsza na ziemiach polskich i w Europie 
Centralnej świecka władza oświatowa. Jej pierwsza nazwa brzmiała: 
„KOMISJA NAD EDUKACJĄ MŁODZI NARODOWEJ SZLACHECKIEJ 
DOZÓR MAJĄCA”.
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Rocznica 
utworzenia KEN 
została uznana za oficjalne święto 
wszystkich pracowników oświaty. Ten 
wyjątkowy jubileusz to dobra okazja do 
wspólnego świętowania, dlatego 12 paź-
dziernika w gościnnej sali Centrum 
Kultury odbyła się uroczystość z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. Spotkanie 
było pełne podziękowań, ciepłych słów 
i wzniosłych chwil.

Jeszcze raz dziękujemy dyrektorom, 
nauczycielom, pracownikom admini-
stracji obsługi za to, że dzięki Państwu 
udaje nam się w tym trudnym czasie za-
pewnić wszystkim dzieciom jak najlep-
sze warunki edukacji, a także dbać o ich 
zdrowie i bezpieczeństwo. Składamy 
najserdeczniejsze życzenia! Wytrwałości 
w dalszej pracy, osobistej satysfakcji oraz 
dużo drobnych, codziennych radości.

Urszula Tkacz
Naczelnik WOKS
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Ceremonia Otwarcia Trasy Rowerowej
im. Andrzeja Bławdzina: Rozpoczęcie 
Nowej Przygody na Dwóch Kółkach!
Mieliśmy niezwykłą przyjemność uczestniczyć w uroczystej 
ceremonii otwarcia nowej Trasy Rowerowej im. Andrzeja 
Bławdzina w naszym ukochanym mieście Błonie. Wszystko 
to stało się możliwe dzięki zaangażowaniu lokalnych władz 
oraz wsparciu społeczności, która z niecierpliwością 
oczekiwała na tę chwilę.

Trasa Rowerowa to nie tylko nowa in-
frastruktura, to także hołd złożony pamięci 
Andrzeja Bławdzina, wybitnego sportowca 
i mieszkańca gminy Błonie, który promo-
wał zdrowy tryb życia i pasję do kolarstwa.

Ceremonia otwarcia rozpoczęła się 
w samo południe od przemówienia lo-
kalnych władz na czele z burmistrzem 
Błonia Zenonem Reszką oraz reprezen-
tantki rodziny patrona trasy, córki kolarza 
Ewy Bławdzin-Skarbeckiej. Podzielili się 
oni swoimi emocjami i radością związaną 
z tym wyjątkowym wydarzeniem. Wzru-
szającym momentem, łączącym sport, 
ducha i wspólnotę lokalną była modlitwa 
i poświęcenie trasy rowerowej, którego 
z sercem dokonał proboszcz parafii Świętej 
Trójcy ks. kan. Tadeusz Gałecki. Następnie 
odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy 
informacyjnej oraz podniesienie szlabanu 
przy dźwiękach hymnu Wyścigu Pokoju, 
które oficjalnie otworzyło trasę.

Pierwszy zrealizowany etap trasy to 
ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Modlińskiej 
(drogi wojewódzkiej nr  579) w gminie 
Błonie o długości ok. 2,5  km. Na znak 
burmistrza rowerzyści wyruszyli w trasę, 
w kierunku wsi Białuty. To był moment 
pełen euforii i radości. Peleton prowadziła 
riksza, w której zasiadły córki Andrzeja 
Bławdzina, a tuż za nią zabytkowy bicykl 
oraz kolarze na rowerach z czasów udziału 
Bławdzina w Wyścigu Pokoju. Pierwszy-
mi testerami trasy byli członkowie War-
szawskigo Towarzystwa Cyklistów oraz 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1, 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. H. Kołłątaja, 
Liceum Ogólnokształcącego im. Włady-
sława Broniewskiego i Zespółu Szkół nr 1 
im. Melchiora Wańkowicza.
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Swoją obecnością uświetnili to wyda-
rzenie: córki Andrzeja Bławdzina: Izabela 
Sejdak i Ewa Bławdzin-Skarbecka; kolarz, 
kolega Andrzeja Blawdzina z peletonu Le-
chosław Michalak; wójt Gminy Leszno 
Grzegorz Banaszkiewicz oraz jego zastęp-
ca Marcin Klimek, wiceprezes Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego Adam Konopka, 
prezes Warszawsko-Mazowieckiej Rady 
Olimpijskiej Zenon Dagiel, wiceprezes 
Warszawsko-Mazowieckiej Rady Olim-
pijskiej Jerzy Pietrzyk, członek Zarządu 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego Ro-
muald Reszka, sekretarz powiatu Ewelina 
Degowska, zastępca dyrektora ds. Inwesty-
cji MZDW Tomasz Dąbrowski, dyrektor 
Regionu MZDW Grodzisk Maz. Paweł 
Woźniak, przewodniczący Rady Miejskiej 
w Błoniu Tomasz Wiśniewski, I wiceprze-
wodniczący Rady Grzegorz Banaszkiewicz, 
II wiceprzewodniczący Rady Jacek Cieślak, 
radna Gminy Błonie Marzena Cichewicz, 
radny Gminy Błonie Janusz Guzik, sekre-
tarz Gminy Błonie Przemysław Kubicki, 
naczelnik Wydziału Dróg i Mostów Gminy 
Błonie Rafał Nowak, naczelnik Wydziału 
Oświaty, Kultury i Sportu Gminy Błonie 
Urszula Tkacz.

Szczególne podziękowania za nieoce-
nioną pomoc w organizacji wydarzenia 
składamy Prezesowi Warszawskiego 
Towarzystwa Cyklistów dr. hab. Janowi 
Bestremu, Prezesowi Zarządu MPWiK 
w Błoniu Bogusławowi Ziółkowskiemu, 
Dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1 im. Wań-
kowicza w Błoniu Jackowi Cieślakowi oraz 
Straży Miejskiej z Błonia.

Dziękujemy wszystkim za wsparcie, 
które pozwoliło na zrealizowanie tego pro-
jektu. Jedziemy razem w nową przygodę 
na dwóch kółkach!

BP
Centrum Sportu w Błoniu

Fot.  Zdzisław Lecewicz
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Wystawa „Ulmowie – Sprawiedliwi 
Wśród Narodów Świata”

Od 8 września 2023 roku na II pię-
trze błońskiego Centrum Kultury 
można oglądać wystawę poświęconą 
rodzinie Ulmów. Na wystawie przygo-
towanej przez Pedagogiczną Bibliotekę 
Wojewódzką im. KEN fi lia w Błoniu 
znajdują się fotografi e oraz dokumenty 
ilustrujące życie rodziny Ulmów z Mar-
kowej koło Łańcuta na Podkarpaciu.

Józef Ulma urodził się w 1900 roku. 
Był znanym w okolicy sadownikiem, 
hodował pszczoły i jedwabniki. Był 
także społecznikiem, bibliotekarzem 

oraz działaczem katolickim i ZMW 
„Wici”. Jego wielką pasją było fotogra-
fowanie; na wystawie są zdjęcia jego 
autorstwa. O dwanaście lat młodsza 
żona Wiktoria zajmowała się domem 
i dziećmi. Podczas wojny, podobnie jak 
kilka innych rodzin w okolicy, z nara-
żeniem życia pomagali miejscowym 
Żydom w przetrwaniu. Wczesnym ran-
kiem 24 marca 1944 roku w Marko-
wej niemieccy żandarmi zamordowali 
ośmioro Żydów oraz ukrywających 
ich Józefa Ulmę i będącą w ostatnim 

miesiącu ciąży Wiktorię. Niemcy zabili 
też szóstkę dzieci Ulmów: Stanisła-
wę (wówczas najstarszą, miała 8 lat), 
Barbarę, Władysława, Franciszka, An-
toniego i Marię. Po tym bestialskim 
mordzie dokonali również grabieży 
domostwa Ulmów, a ciała wszystkich 
ofi ar kazali sąsiadom zakopać w na-
prędce przygotowanych dołach. Pamięć 
o tej tragedii przetrwała do czasów 
obecnych, a dwudziestoletni proces 
beatyfi kacyjny całej rodziny Ulmów 
zakończył się 10 września 2023 roku 
uroczystościami w kościele w Mar-
kowej oraz obchodami w całej Polsce. 
Z okazji beatyfi kacji Ulmów na tere-
nie kraju odbywały się liczne koncerty 
i wystawy poświęcone tym wszystkim, 
którzy stali się Sprawiedliwymi Wśród 
Narodów Świata.

Przejmującą wystawę można oglą-
dać do końca listopada 2023 roku 
w godzinach pracy Centrum Kultury 
w Błoniu. Zapraszamy również kla-
sy 8 i szkoły ponadpodstawowe na za-
jęcia połączone z oglądaniem wystawy.

Agnieszka Olszanowska
PBW fi lia Błonie

Pedagogiczna Biblioteka 
Wojewódzka im. Komisji Edukacji 
Narodowej w Warszawie,
fi lia w Błoniu
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Wczasy Seniorów w Darłówku

Darłówko to nadmorska dzielnica 
Darłowa, miasta portowego położone-
go w dolinie rzek Wieprz i Grabowej. 
Lasy, mikroklimat z dużą zawartością 
jodu, piaszczyste plaże, cisza, spokój, 
szum fal zachęcały do kąpieli mor-
skich. To wspaniałe miejsce wypo-
czynku dla spragnionych obcowania 
z naturą. Las kończy się pięknym kli-
fem schodzącym tarasowo na plażę. 
Ośrodek Diuna położony 100 m od 
morza otoczony zielenią sprawiał, 
że chciało się tu pozostać na dłużej. 
W Darłówku przykuwa uwagę niety-
powy, rozsuwany most, który łączy 
Darłówko Wschodnie z Zachodnim.

W pierwszych dniach turnusu 
wdrożyliśmy w życie program Ak-
tywny Senior. Seniorzy chodzili na 

nordic walking. Dla chętnych była 
codzienna gimnastyka w miłej at-
mosferze, co sprawiało, że organizm 
szybko się regenerował. Były również 
zajęcia integracyjne: bingo, karaoke, 
gry i zabawy. Na wczasach nie mo-
gło zabraknąć szaleństw na parkiecie. 
Uroczysty bankiet był przygotowany 
w iście królewskim stylu. Integracja 
z nowymi grupami była wspaniała. 
Pojechaliśmy piętrowym autobusem 
na wycieczkę do Darłowa. Następne-
go dnia zwiedziliśmy Kołobrzeg, po-
płynęliśmy w rejs po morzu statkiem 
Monika. Nie obyło się bez swojskiego 
grilla z bardzo smaczną karkówką, 
kaszanką, kiełbaską, grzańcem i go-
rącą herbatką. Piękne szlagiery z lat 
młodości dodawały nam werwy ta-

necznej do późnych godzin nocnych.
W ciągu całego turnusu zwiedzi-

liśmy wiele pięknych miejsc. Dowie-
dzieliśmy się dużo o historii regionu. 
Ten ogrom wiedzy zawdzięczamy 
przewodnikom p. Ani i p. Stasiowi. 
Przeżyliśmy wiele fajnych przygód. 
Opaleni i naładowani pozytywną 
energią wróciliśmy szczęśliwi do 
swoich domów. Podziękowania dla 
zarządu Koła nr 7 za współpracę 
i koleżanek H. Korand, M.Sadajskiej, 
M. Majewskiej.

Życzymy wszystkim wczasowiczom 
dużo zdrowia, wytrwałości w realizacji 
pragnień i marzeń. Do zobaczenia 
za rok.

W imieniu Zarządu
Maria Bobrowska

Zarząd Koła nr 7 PZERiI w Błoniu zorganizował wczasy nad morzem w Darłówku. 
Początek września okazał się wyjątkowo słoneczny.
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Początek roku harcerskiego

W ostatnich dniach w harcówce zo-
stał zbudowany szpital dla pluszaków, 
a zuchy uczyły się profesjonalnego za-
kładania opatrunków. W tym czasie na 
dobre zadomowiły się w Gromadzie 
nowe zuchy, które otrzymały właśnie 
barwy środowiska i przygotowują 
się do złożenia Obietnicy Zuchowej. 
Przed nimi hufcowe święto pieczonego 
ziemniaka i biwak zuchowy w Starej 
Dąbrowie.

Pierwsze zbiórki harcerskie, jak co 
roku, poświęciliśmy na organizację 
harcerskich działań, podział na zastę-
py i ich integrację. Harcerze wzięli też 
udział w grze pt. „Pracowity harcerski 
dzień”, w czasie której pomagali wielu 
osobom w różnych, często zabawnych 
sytuacjach.

W weekend na przełomie września 
i października odbył się biwak IV Błoń-
skiej Drużyny Harcerskiej „Niedźwie-
dzie” oraz 60 Błońskiej Drużyny Harce-
rzy Starszych i Wędrowników „Burza”. 
Harcerze udali się na zwiad do Muzeum 
Bitwy nad Bzurą w Sochaczewie, a Har-
cerze Starsi i Wędrownicy pojechali na 
rowerach w stronę Brochowa, gdzie to-

czyły się walki. W miejscach pochówku 
poległych zostały zapalone znicze.

W czasie wyjazdu wykorzystywa-
ne były techniki harcerskie związane 
z łącznością, samarytanką (pierwszą 
pomocą) i strzelectwem sportowym. 
Odbyły się także zajęcia związane z za-
interesowaniami harcerzy o tematyce 
gier zespołowych ASG i zdobywaniem 
baz z lightstikami. Zorganizowana 
została mała rekonstrukcja Bitwy nad 
Bzurą.

Biwak odbył się przy częściowym 
wsparciu w ramach Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Narkoty-
kowych i Uzależnień Behawioralnych 
na 2023r.

Obecnie przygotowujemy się do 
tegorocznej Akcji Znicz, która uczy 
harcerzy gospodarności oraz szacunku 
do pieniędzy i już dziś zachęcamy do 
wparcia naszych harcerskich działań.

Przed nami także Zjazd Hufca, który 
wybierze władzę całego hufca na naj-
bliższe lata, podsumuje najtrudniejszą 
harcerska kadencję 2019-2023 obejmu-
jącą kryzysy epidemiologiczne, spo-

łeczne i międzynarodowe. Mamy na-
dzieję, że kolejne lata przyniosą więcej 
dobra, a hasło skautów „Bądź Gotów” 
czy harcerskie „Czuwaj!” odnosić się 
będą wyłącznie do gotowości niesienia 
pomocy i uśmiechu.

Czuwaj!
Instruktorzy Błońscy

Początek roku harcerskiego zuchy i harcerze 60 Błońskiego Szczepu Drużyn 
Harcerskich i Gromad Zuchowych rozpoczęli z przytupem. Zuchy postanowiły 
zdobyć Trop Przyjaciela Zwierząt, w ramach którego odwiedziły już gospodarstwo 
oraz lecznicę weterynaryjną.
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CENTRUM
REHABILITACYJNO-TERAPEUTYCZNE

ul. Sienkiewicza 1, 05-870 Błonie    www.4onemedica.pl   +48 662 880 673

Pomóżż dziecku kontrolowwaaććPomóż dziecku kontrolować
GNNIEW I AGRREESSJJĘĘGNIEW I AGRESJĘ

Trening Umiejętności
Społecznych dla dzieci,

które potrzebują
wsparcia w zakresie

radzenia sobie
z emocjami.

Trening dla dzieci
z ADHD, ODD, CD,
depresją, Zespołem

Aspergera.

RUSZYŁY ZAPISYRUSZYŁY ZAPISY
NA ZAJĘCIANA ZAJĘCIA

TTUSTUS

AARTART

NIE CZEKAJ – SKONSULTUJ SIĘ Z NASZYMI SPECJALISTAMI
TEL.:+48 662 880 673
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Premiera książki „Mój Rzym” 
Magdaleny Wolińskiej - Riedi

Spotkanie, podobnie jak poprzed-
nie w Centrum Sportu, prowadził bur-
mistrz Zenon Reszka; podkreślał rolę 
i wsparcie pani Magdaleny w kontaktach 
z naszą gminą partnerską Coreno Auso-
nio. Przypomniał wcześniejsze książki 
„Kobieta w Watykanie”, „Zdarzyło się 
w Watykanie” i „Z Watykanu w świat” 
- każda z nich okazywała się hitem wy-
dawniczym i po każdej padało pytanie: 
kiedy następna?

Książka „Mój Rzym” nie jest typo-
wym przewodnikiem po Wiecznym 
Mieście. Jest to bardzo osobista, choć 
poparta szeroką wiedzą historyczną, 
opowieść i wędrówka przez zaułki 
Rzymu omijane przez tłumy turystów. 
W książce znajdują się miejsca opisane 
tak, że wręcz czujemy zapach i smak 
włoskiej kawy, chleba pieczonego na 
papieski stół czy warzyw z lokalnego 
ryneczku.

Po wywiadzie, przeprowadzonym 
z dziennikarską skrupulatnością przez 

burmistrza, były pytania od czytelników. 
Dowiedzieliśmy się, że po wielu latach 
mieszkania w słonecznej Italii w ser-
cu autorki wciąż pozostaje ogromny 
sentyment do miejsc znanych z mło-
dości. Pierwsza książka jest chyba tą 
najważniejszą; a władze Watykanu nie 
zgłaszały obiekcji w kwestii wyjawiania 
ewentualnych papieskich sekretów, bo 
przecież nie ma włoskiego tłumaczenia. 

Także i tym razem padło sakramen-
talne pytanie: kiedy następna książka? 
I wszystko wskazuje na to, że wkrótce 
poznamy na nie odpowiedź...

Ostatnim punktem spotkania były 
autografy, wspólne zdjęcia oraz wymia-
na serdeczności i wspomnień.

Justyna Drożdżewska
zdjęcia Marek Frejnik

Magda przez wiele lat była naszą koleżanką, 
sąsiadką, uczennicą, a dziś jest znaną i cenioną 
dziennikarką oraz autorką. I właśnie z okazji 
premiery jej czwartej książki spotkaliśmy się 
28 września w Centrum Kultury na kolejnym 
błońskim spotkaniu autorskim.
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IX edycja Nocy Bibliotek w Błoniu

Noc Bibliotek to ogólnopolska akcja 
propagująca czytelnictwo poprzez pro-
mocję lokalnych bibliotek jako najbliż-
szych miejsc spotkań z kulturą. Ponad 
1500 bibliotek z całej Polski brało udział 
w tym wydarzeniu. 

Hasło tegorocznej edycji brzmiało 
„Absurd nie czytać” i organizowaliśmy 
ją we współpracy z Pedagogiczną Biblio-
teką Wojewódzką im. KEN w Warszawie 
Filia w Błoniu.

W tym roku gościliśmy autorkę ksią-
żek dla dzieci i młodzieży, panią Joannę 
Jagiełło, a naszymi uczestnikami byli 
uczniowie klas 5 ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. M. Kopernika i Szkoły Podsta-
wowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. J. Korczaka.

Wieczór rozpoczął się od spotkania 
autorskiego i warsztatów na temat emo-
cji oraz asertywności. Warsztaty, które 
zostały poprowadzone przez naszego 

gościa, polegały na omawianiu przez 
dzieci trudnych sytuacji i związanch 
z nimi emocji. Następnie uczniowie 
przedstawiali swoje pomysły na użycie 
asertywnych odpowiedzi w rozmowie 
z rodzicami i rówieśnikami w formie 
scenek teatralnych.

Kolejnym punktem programu był 
turniej wiedzy pt. „W krainie Harrego 
Pottera”. Wzbudził on wśród naszych 
młodych czytelników mnóstwo emo-
cji i ducha zdrowej rywalizacji. Cztery 
drużyny, które najlepiej znały magiczny 
świat czarodziejów, otrzymały specjalne 
nagrody w postaci czekoladowych żab, 
które są popularnymi przysmakami zna-
nymi w świecie Harrego Pottera.

Na zakończenie zjedliśmy pizzę i obej-
rzeliśmy film dedykowany na ten wie-
czór „Moja mama gorylica” na podstawie 
książki Fridy Nillsson.

Za sobotni wieczór pragniemy po-
dziękować wszystkim uczestnikom, ro-
dzicom i opiekunom dzieci biorących 
udział w naszym wydarzeniu. 

Biblioteka Publiczna Gminy Błonie

Mała Książka - Wielki Człowiek - 
Edycja 2023/24

Nasza biblioteka bierze udział w kam-
panii od samego początku, tj. od 2017 
roku. Przez ten czas wydaliśmy ponad 
500 wyprawek czytelniczych i prawie 
tyle samo dyplomów, zapisaliśmy wielu 
małych czytelników, którzy chętnie ko-
rzystają z naszych zbiorów.
Jak przystąpić do projektu „Mała książ-
ka – wielki człowiek” w bibliotece?
• Odwiedź z dzieckiem bibliotekę.
• Poinformuj bibliotekarza, że chcecie 

przystąpić do projektu MAŁA KSIĄŻ-
KA – WIELKI CZŁOWIEK.

• Zapisz dziecko do biblioteki, wypo-

życzcie książkę i odbierzcie Wyprawkę 
Czytelniczą, a w niej książkę „Pierwsze 
czytanki dla…” lub „Krasnal w krzywej 
czapce” oraz Kartę Małego Czytelnika, 
do której Twoje dziecko będzie zbie-
rało naklejki – jedną za każdą wizytę 
zakończoną wypożyczeniem książki 
z księgozbioru dziecięcego.

• Po uzbieraniu 10 naklejek Twoje dziecko 
otrzyma imienny dyplom. To potwier-
dzenie nie tylko jego aktywności czy-
telniczej, ale także Waszych wspólnych 
przygód z książką.

Biblioteka Publiczna Gminy Błonie

W październiku wystartowała Nowa Edycja Ogólnopolskiej 
Kampanii Czytelniczej Instytutu Książki - Mała Książka - 
Wielki Człowiek.  Akcja jest skierowana do dzieci w wieku 
przedszkolnym.
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Zespół „Nasza Kapela’’ z Teresina 
w Dziennym Domu „Senior +’’

Spotkania integracyjne przy muzyce 
w poniedziałki i czwartki, w których 
przygrywają pani Maria Bielicka i pan 
Andrzej Zieliński, również odbywają 
się zazwyczaj na powietrzu pod dębem. 
Uczestnicy lubią śpiewać przeboje z lat 
swojej młodości, a co sprawniejsi nawet 
tańczyć w rytm muzyki.

5.09.2023 r. w Dziennym Domu go-
ściliśmy zespół „Nasza Kapela’’ z Tere-
sina, który zaszczycił nas występem, 
śpiewając swoje piękne utwory i za-
bawiając zgromadzonych seniorów. 
Było to dla nas bogate doświadczenie 
duchowe. Wszystkim bardzo się podo-
bało, więc zespół został uhonorowany 
gromkimi brawami. Zasłużył na to, 
wart był tego uznania. Tym bardziej, że 
zespół „Nasza Kapela”, jak podkreślają 

członkowie, rekrutuje się z amatorów 
muzyków, jest to 11 osób bardzo do-
brze grających „na żywo’’ na własnych 
instrumentach oraz 19 osób śpiewa-
jących. Zespół ze swoimi koncertami 
odwiedził już wiele miast w Polsce, 
brał udział w przeglądach kapel bie-
siadnych.

Ze względu na piękną pogodę kon-
cert również odbył się w plenerze. Śpie-
wy było słychać z daleka, więc wielu 
przechodniów zatrzymywało się i z za-
ciekawieniem przysłuchiwało.

My wszyscy śpiewaliśmy wraz z ze-
społem, klaskaliśmy i tańczyliśmy. Za-
bawa była na całego, tak potrzebna dla 
rozweselenia i urozmaicenia programu 
zajęć. Uczestnicy nie mogą narzekać 
na nudę. Pani dyrektor, opiekunowie, 

rehabilitanci oraz wolontariusze dbają, 
by podopiecznym niczego nie zabrakło.

A ten dzień i koncert w ogrodzie 
każdemu zapisał się w pamięci. Stwier-
dzono jednogłośnie, że powinniśmy to 
przeżyć jeszcze raz. Wszak jak wszyscy 
wiemy, dobra muzyka łagodzi obycza-
je, ma wpływ na psychikę, charakter 
i uspokaja. Dlatego jest tak bardzo 
potrzebna umilając niektórym trud-
ne chwile życia, napełniając pozytyw-
ną energią, wyciszając emocje i dając 
pokój serca; otwierając na drugiego 
człowieka i integrując ludzi.

Wolontariuszka Dziennego 
Domu „Senior +’’

Irena Wagner

Ponieważ lato w tym roku nam dopisuje, uczestnicy Dziennego Domu „Senior +’’ 
w Błoniu większość dnia spędzają na powietrzu, „dogrzewając swoje kości’’ 
i napełniając się, tak potrzebną starszym, witaminą D3.
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DNI OTWARTE 
DLA PRACODAWCÓW

23-24.X.2023 godz. 8.00-14.00

Powiatowy Urząd Pracy 

z a p r a s z a 
Pracodawców zainteresowanych:

• organizacją szkoleń z KFS,
• pomocą w znalezieniu pracownika,
• wsparciem w ramach zatrudnienia 

subsydiowanego,

• zatrudnieniem cudzoziemców.

POWIATOWY URZĄD PRACY
DLA POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

Miejsce wydarzenia:
siedziba Urzędu , 

ul. Poznańska 131 A
05-850 Ożarów Mazowiecki

 

 

 

 
Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

 informuje, że prowadzi rekrutację na szkolenie grupowe pn.  
„Kurs komputerowy ECDL w zakresie Modułu B2 i Modułu B3” 

w ramach projektu  
„Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie warszawskim zachodnim (I)” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Priorytetu 
VI Fundusze Europejskie dla aktywnego zawodowo Mazowsza, Działanie 6.1 Aktywizacja 

zawodowa osób bezrobotnych w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027. 
 

Zapraszamy osoby bezrobotne w wieku poniżej 30 roku życia, 
 w tym w szczególności osoby: 

- długotrwale bezrobotne, 
- z wykształceniem średnim lub niższym, 

- z niepełnosprawnościami, 
- kobiety. 

 
Szczegółowe informacje na stronie internetowej Urzędu www.ozarowmazowiecki.praca.gov.pl,  

u Doradcy Klienta Indywidualnego lub pod numerem telefonu: 22 725 42 91 w. 130 
 

 

 

 

 

 
Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

 informuje, że prowadzi rekrutację na szkolenie grupowe pn.  
„Kurs komputerowy ECDL w zakresie Modułu B2 i Modułu B3” 

w ramach projektu  
„Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie warszawskim zachodnim (I)” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Priorytetu 
VI Fundusze Europejskie dla aktywnego zawodowo Mazowsza, Działanie 6.1 Aktywizacja 

zawodowa osób bezrobotnych w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027. 
 

Zapraszamy osoby bezrobotne w wieku poniżej 30 roku życia, 
 w tym w szczególności osoby: 

- długotrwale bezrobotne, 
- z wykształceniem średnim lub niższym, 

- z niepełnosprawnościami, 
- kobiety. 

 
Szczegółowe informacje na stronie internetowej Urzędu www.ozarowmazowiecki.praca.gov.pl,  

u Doradcy Klienta Indywidualnego lub pod numerem telefonu: 22 725 42 91 w. 130 
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Opowiem ci o dawnym Błoniu - 1936-1945 
Z Tadeuszem Misiakiem nestorem mieszkańców Błonia rozmawia syn, Leszek.
część X

*Tadeusz Misiak zmarł 27 kwietnia 2020 roku, był porucznikiem Batalio-
nów Chłopskich, odznaczony przez prezydenta RP Krzyżem Batalionów 
Chłopskich, przez Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych Odznaką za Zasługi, Medalem PRO MEMORIA - 
odznaką Weterana Walk o Niepodległość.

- Ilu policjantów było w Błoniu?
Na rynku był magistrat, tak go nazy-

waliśmy, nie Urząd Miasta. W magistracie 
pracowało dwóch policjantów granato-
wych na całe Błonie. Gdy jeden poszedł 
na miasto patrolować, to drugi musiał 
zostać na miejscu. Rygor był. Jak gdzieś 
były brudy, bo nieraz wylewano nieczy-
stości na ulicę, był smród, to zaraz za to 
były kary policji.

- Z tego wynika, że przestępczość była 
nieduża.

- Jak popili, to bili się, byli nożownicy. 
Sporo było takich bandziorów. Policja 
przetrzymywała ich w piwnicach magi-
stratu, gdy narozrabiali, tam był areszt 
24-godzinny. W piwnicach było brudno, 
nieprzyjemnie, teraz tam jest archiwum 
o ile wiem.

- Gdzie w Błoniu były telefony?
-Telefon był w tamtych czasach rzad-

kością. Był na poczcie, która mieściła się 
właśnie przy ul. Pocztowej (obecnie Na-
rutowicza), w rozmównicy publicznej, 
na kolei, na posterunku policji państwo-
wej, w łaźni, magistracie, w gminie, gdzie 
urzędował wójt (mieściła się w budynku 
przed żydowską mykwą na Rokickiej dziś 
ul. Nowakowskiego), w Fabryce Zapałek, 
Fabryce Gwoździ, o ile wiem w majątkach 
ziemskich, młynie Blocków chyba, u pań-
stwa Gano, w cegielni w Kopytowie, u ks. 
proboszcza Stefana Antosiewicza w parafii 
Świętej Trójcy.

- W Błoniu przed wojną mieszkało 
sporo Niemców. Gdzie były domy nie-
mieckie? Wspominałeś, że były m.in. 
naprzeciwko skupiska Żydów przy War-
szawskiej.

- Tak. Przy ul. Warszawskiej, róg 
3 Maja, po prawej stronie idąc od nie-
dawno wybudowanego bloku mieszkal-

nego, była niemiecka kamienica, nadal 
stoi ten budynek. Później, po okupacji, 
ktoś ją kupił, chyba gmina. Dalej skręcając 
w ulicę Warszawską po prawej jest dom 
Zygmunciaków, a za nim dom Niemca, 
który nazywał się Block, dalej kamienica 
Maśnicy, za nią kolejny niemiecki dom, 
później też niemiecki, synów Eisbren-
nera. Stary Eisbrenner, ich ojciec, miał 
budynek z brzegu ul. Poznańskiej, zaraz 
za „Zachętą”, tam gdzie jest teraz bank 
Pekao S.A. Czerwona kamienica na rogu 
Warszawskiej i szosy poznańskiej też była 
własnością Niemca błońskiego.

- A fryzjerów było dużo?
Fryzjerów było sporo, przeważnie 

Polacy.
- Gdzie w Błoniu można było uzy-

skać pomoc medyczną, lekarską, czy była 
w mieście jakaś przychodnia lekarska?

- Była na piętrze w domu z czerwonej 
cegły przy ul. Sienkiewicza za Urzędem 
Miasta, naprzeciwko obecnego skle-
pu mięsnego. Tu był Ośrodek Leczni-
czy w Błoniu, założył go według mojej 
wiedzy Królikowski, który miał aptekę 
w Rynku. Później, gdy dr Nowakowski 
(ojciec znanego lekarza onkologa i prezesa 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Błońskiej, 
dr Władysława Nowakowskiego), wybu-
dował dom przy ul. Pocztowej (dzisiejsza 
Narutowicza), tam przeniósł Ośrodek. 
Porody odbierały akuszerki, w Błoniu było 
ich kilka. Do przychodni u dr Nowakow-
skiego chodziłem nieraz na badania, albo 
gdy potrzebowałem doraźnej pomocy. 
Było tam dwóch lekarzy. Później, w PRL, 
przenieśli przychodnię do, o ile pamiętam, 
opuszczonego domu przy ul. Nowakow-
skiego, którego właściciel wyjechał, mó-
wiono, że uciekł z miasta, ale dlaczego, 
nie wiem.

- Czy w mieście działały sportowe 
kluby?

- Była „Błonianka” i jest do dzisiaj. Grali 
w piłkę nożną.

- Chodziłeś przed wojną na mecze?
Tak, chodziłem. Nawet jeździłem na 

mecze wyjazdowe. Jerzy Miłosławski 
(przewodniczący klubu) to był piłkarz! 
Nie do zwyciężenia. To był taki piłkarz, 
że jak poszedł dryblingiem, to nikt go nie 
zatrzymał. Jurek Miłosławski był moim 
znajomym. Znaliśmy się stąd, że jeździłem 
na mecze. Z Józkiem Aleksandrowiczem 
się znałem. Jeździłem ciągle na mecze do 
Ursusa, do Anina, do Wołomina, do Cho-
dakowa (dziś jest to dzielnica Sochaczewa 
Chemitex-przyp. LM).

- Czym jeździliście na te mecze?
- Pociągiem, a później pieszo, różnie. 

Na przykład na mecz w Chodakowie 
trzeba było do Sochaczewa pojechać po-
ciągiem, a z Sochaczewa kolejką wąsko-
torową do Chodakowa.

- A po okupacji chodziłeś na mecze?
- Zawsze, na każdy mecz. Stacho, mój 

brat, ze mną chodził, tylko ze Stachem 
to trzeba było z daleka, bo kopał. Jak oni 
kopali piłkę, to i on kopał. Potłukł mi nogi, 
musiałem siedzieć od niego z daleka. Taki 
był nerwowy. Czesiek Iwanicki, znakomity 
piłkarz błoński, mój kolega, potem jako 
kibic też był taki nerwowy. Nie kopał, ale 
tak przeżywał mecze jakby był na boisku. 
Na meczach Błonianki były wielkie zgro-
madzenia, nieraz kibice bili się ze sobą. 
Jak Żyrardów przyjechał z Błonianką grać 
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o wejście do wyższej klasy rozgrywek, 
wtedy podpatrzyłem taką sytuację: pod 
płotem leżała opona od samochodu. Gdy 
przyjechali z Żyrardowa, widzę z boku, 
podszedł jeden i do tej opony coś włożył 
i poszedł do swoich. Później zaczął się 
mecz i Żyrardów wygrał ten mecz. Nasi 
działacze zaczęli się kłócić z zawodnikami, 
że byli przekupieni, że mecz był ustawiony. 
Znałem z widzenia tego, który prowadził 
„Błoniankę”, zawołałem go. „Wie pan co, 
niech pan podejdzie do tej opony, bo jak 
ci z Żyrardowa przyjechali, to jeden z ich 
działaczy tam poszedł i w tę oponę coś 
dyskretnie włożył.” Poszedł ze mną, leżał 
tam owinięty w papier plik pieniędzy przy-
gotowany, ktoś miał to wziąć, ale nie udało 
się. Zobaczył nas ten, który prawdopo-
dobnie miał podjąć te pieniądze i pędem 
biegnie (błoński działacz przekupiony), 
ale nie wydał się. Zdenerwowany pyta nas 
„Co tu było?” To było wtedy, o ile pamię-
tam, 70 tysięcy złotych. Od razu zrobiła 
się heca, ten kierownik Błonianki mówi 
„Nie można tego tak zostawić, trzeba we-
zwać milicję. Pan jest świadkiem, ja jestem 
świadkiem.” Wezwali milicję, przyjechali 
na rowerach i pytali: kto, co.. i była sprawa 
później. Przekupywali mecze, mówiło się 
o tym nawet na mieście.

- Czy pamiętasz, jak się nazywał 
urzędnik z magistratu, który ci powie-
dział, że prezydent Mościcki był Hono-
rowym Obywatelem m. Błonia?

Aleksander Wilczewski. Powiedział 
mi o tym, gdy prowadziłem zakład przy 
ul. Warszawskiej - na placu Rzewuskich 
miałem budkę przylegającą do czerwo-
nej kamienicy stojącej na rogu szosy 
poznańskiej, w niej szyłem. Wilczewski 
przychodził do mnie, poprawiałem mu 
stare ubrania, szyłem nowe. On miał już 
wtedy chyba 94 lata. Wiele lat był w Błoniu 
urzędnikiem magistratu. Miał jednego 
syna, w Warszawie mieszkał.

- Co on ci o Mościckim powiedział?
Że przyjechał tu w 1930 roku i wtedy 

został wpisany jako Honorowy Obywatel 
m. Błonia. Wilczewski to pamiętał. Powie-
dział do mnie „były zapiski, ale zaginęły. 
Świadkiem jestem ja i ci, co ze mną praco-
wali”. Mówił mi o tym około 1950 roku. Ten 
Wilczewski miał dom drewniany przy ulicy 
Kościuszki, tam mieszkał znany nauczyciel, 
Leopold Matłaszek, a dziś jest parking.

- Opowiedz o tym, jak w dzieciństwie, 
gdy chodziłeś do szkoły podstawowej 
w Paprotni, spotykałeś dziś już świętego, 
o. Maksymiliana Kolbe.

- Szkołę podstawową ukończyłem 
w Paprotni, przy szosie Warszawa-Poznań, 
kilkaset metrów od klasztoru w Niepoka-
lanowie. Ale najpierw skończyłem pięcio-
klasową szkołę w Zawadach blisko domu 
i w kościele pod wezwaniem św. Doroty 
w Zawadach przystąpiłem do pierwszej 
komunii. W grupie pierwszokomunijnej 
razem ze mną (roczniki 1919, 20, 21, 22) 
była mama obecnego proboszcza parafii 
Świętej Trójcy w Błoniu, Tadeusza Gałec-
kiego. Mój dzień zaczynał się o czwartej 
rano, wtedy tata budził mnie i musiałem 
wyprowadzić krowy na pastwisko, na 
zmianę z bratem. Pasłem je do siódmej 
i szedłem do szkoły. W Paprotni chodzi-
łem do 6 i 7 klasy. To około 6 kilometrów 
od mojej rodzinnej wsi. Chodziłem do 
szkoły piechotą, nawet zimą, a wtedy były 
srogie zimy, duże zaspy, zawieje śnieżne, 
mróz. Rodzice mieli dużo zajęć w gospo-
darstwie, nie mogli mnie zaprowadzać, 
a nie mieli pieniędzy na opłacenie stancji. 
Chcieli nawet mi zabronić bym chodził 
zimą, bo bali się o mnie, ale ja uparłem 
się, że dam radę. Ojca Maksymiliana 
spotkałem w 1936 roku, byłem w 7 kla-
sie, miałem 14 lat. Wtedy bywał u nas 
w szkole. Dzieciaki go uwielbiały. Gdy nas 
odwiedzał na lekcjach religii, otaczały go 
wianuszkiem, nie odstępowały na krok. 
Każdy chciał trzymać Ojca za habit. O. 
Maksymilian zawsze był uśmiechnięty. 
A habit miał nie – jak przez całe lata są-
dziłem – brązowy, czarny, ale był już tak 
sprany, wyblakły, że wydawał się brązowy. 
To był bardzo skromny człowiek. Lubi-
liśmy słuchać jak opowiadał, zwłaszcza 
o swoim pobycie w Japonii. Tłumaczył, bo 
szkoła była obok szosy Poznań-Warszawa, 
samochody rzadko, ale jeździły: „Tylko 
uważajcie, jak przez szosę przechodzicie 
takie rozbawione”. To pamiętam, jak nas 
przestrzegał. Później szliśmy do tej szosy 
z nim, odprowadzaliśmy go do klasztoru. 
Było nas czterech: Heniek Zawadzki, ja, 
dwóch innych chłopaków i jakaś dziew-
czyna. W sumie pięcioro. Gdy doszliśmy, 
wyjął z kieszeni malutkie cukierki podob-
ne w smaku do dzisiejszych „raczków” 
– „Macie na drogę”- mówił. Szkoła dla 

starszych roczników podstawówki, gdzie 
się uczyłem i gdzie bywał Ojciec, mie-
ściła się w budynku po straży pożarnej, 
po przeciwnej niż klasztor stronie szosy 
z Warszawy do Poznania. Ten budynek 
stoi do dziś. Potem widywałem o. Mak-
symiliana na Nowennach odprawianych 
jesienią o 20.00 w drewnianej kaplicy 
klasztornej, bo nie było wtedy jeszcze 
kościoła murowanego - bazyliki. W tej 
kaplicy oni codziennie rano się modlili. 
O. Maksymilian nieraz przychodził rano 
na te modlitwy. Czasem wybierałem się 
tam z kolegami. Przychodziła na te msze 
młodzież z całej okolicy. Pomagaliśmy 
też sadzić drzewa w lasku w Niepoka-
lanowie. Ostatni raz, gdy widziałem o. 
Maksymiliana, miał jeszcze brodę. Było to 
chyba wiosną 1939 roku. Mieszkałem już 
w Błoniu, ale jak w soboty czy niedziele 
jeździłem do rodziców, to zdarzało się, 
że pojechałem do braciszków w Niepo-
kalanowie. Widziałem o. Maksymiliana, 
ale osobiście się z nim już nie stykałem.

cdn.

Pani Agnieszce Kurach 
Dyrektor Dziennego Domu 

„Senior +” w Błoniu
oraz Jej Rodzinie i Bliskim

wyrazy głębokiego współczucia 
oraz słowa wsparcia i otuchy

z powodu śmierci Mamy 

Ś.P. Ireny Płowik 
składają

Burmistrz Błonia
Przewodniczący i radni Rady 

Miejskiej w Błoniu, pracownicy 
Urzędu  Miejskiego w Błoniu,
pracownicy i pensjonariusze 
Dziennego Domu „Senior +”,
Zarząd i słuchacze Błońskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 

Zarząd i członkowie Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Błońskiej.

NR 10 • 2023 r.  37

Z HISTORII GMINY



Rekonstrukcja historyczna 
wydarzeń sprzed 160 lat

W wydarzeniu wzięli udział ucznio-
wie błońskich szkół, mieszkańcy Bło-
nia, reprezentanci władz naszej gminy, 
na czele z burmistrzem Zenonem Resz-
ką oraz przedstawiciel MON Łukasz 
Kudlicki. Widowisko przygotowały 
grupy rekonstrukcyjne: Rekonstruk-
to, Konecka Grupa Patriotyczna, RH 
Bellum, GRH im. T. Zieleniewskiego. 
Patriotyczna inscenizacja przeniosła 
widzów do roku 1863, skłaniając do 
refleksji nad poświęceniem i odwagą 
naszych dziadów.

Rekonstrukcja finansowana była 
ze środków Ministerstwa Obrony 
Narodowej; dotację pozyskało Sto-
warzyszenie O UŚMIECH UCZNIA, 
działające przy Szkole Podstawowej 
nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. J.  Korczaka w Błoniu. To jed-
no z kilku wydarzeń realizowanych 
w ramach projektu „Wokół Powstania 
Styczniowego”. W poprzednich miesią-
cach zrealizowanych zostało już kilka 
przedsięwzięć: X Powiatowy Konkurs 
Ortograficzny, VI Festiwal Poloneza, 
żywe lekcje historii dla uczniów SP2 
oraz wycieczki patriotyczne do Puszczy 

Kampinoskiej, Cytadeli i Muzeum Nie-
podległości w Warszawie. Przed nami 
jeszcze rajd pieszy z Granicy do Łubca.

Omawiany projekt jest przykładem 
wykorzystania środków zewnętrznych 
do realizacji twórczych akcji służących 
rozwojowi uczniów. Dziękujemy MON 
za możliwość wprowadzenia w życie 
naszych pomysłów.

Aldona Cyranowicz

29 września 2023r. przy pięknej, słonecznej pogodzie 
na placu przy ul. Lesznowskiej odbyła się rekonstrukcja 
wydarzeń powstania styczniowego.
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„Mazowsze 2023 – Niepełnosprawność 
bez barier zawodowych”

II nabór wniosków na użytkowników znaku 
promocyjnego Marki Lokalnej Misja Kampinos

W przypadku osób z niepełnospraw-
nościami praca to podstawowa forma 
rehabilitacji. Nadaje kierunek i celo-
wość w życiu, a także jest sposobem 
na odzyskanie wiary w siebie. Niestety, 
osoby z niepełnosprawnościami, jako 
uczestnicy rynku pracy, w wielu sytu-
acjach są pozbawione równego dostę-

pu do zatrudnienia. Co więcej, często 
podczas swojej zawodowej kariery spo-
tykają się z negatywnymi postawami 
pracodawców oraz pełnosprawnych 
współpracowników.

Celem niniejszego zadania jest 
zwiększenie aktywności zawodowej 
oraz rozwój samodzielnego funkcjo-

nowania społecznego 20 osób z nie-
pełnosprawnościami.

Szczegóły oraz formularz zgłosze-
niowy znajdą Państwo w informacji, 
w plikach do pobrania na stronie 
www. blonie.pl

Zapraszamy twórców i usługodawców z obsza-
ru dziewięciu gmin: Błonie, Czosnów, Izabelin, 
Kampinos, Leoncin, Leszno, Łomianki, Ożarów 
Mazowiecki oraz Stare Babice do zgłaszania naj-
lepszych produktów, usług i inicjatyw związanych 
z obszarem.

Nabór potrwa do 30 listopada 2023 r., szczegółowe 
informacje dostępne są w ogłoszeniu o naborze na 
użytkowników Znaku Promocyjnego marki lokalnej 
Misja Kampinos oraz w regulaminie. Zapraszamy 
do składania wniosków!

Więcej informacji i dokumenty do pobrania: na stronie 
www.misjakampinos.pl

Fundacja Edukacji Nowoczesnej zaprasza do wzięcia udziału w drugiej edycji 
projektu: „Mazowsze 2023 – Niepełnosprawność bez barier zawodowych”

18 września 2023 r. rozpoczął się drugi 
nabór wniosków na użytkowników 
znaku promocyjnego Marki Lokalnej 
Misja Kampinos. 

ZAGINIONY

ZRÓB ZDJĘCIE I PODAJ DALEJ

Krzysztof Dymiński

lat 16, wzrost 174 cm, szczupły,

bujna fryzura, stały aparat na zębach, łuk dolny i górny,

oczy niebieskie.  Zaginął 27 maja 2023 r.

Ostatnio widziany w okolicach Mostu Gdańskiego w Warszawie

604 944 800
lub zgłoś na policję, tel. 112

więcej informacji
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Sportowa i dziennikarska walka o marzenia

Podczas gali w Centrum Sportu wi-
dzowie mieli okazję obejrzeć pokazy oraz 
zapoznać się z osiągnięciami ponad trzy-
dziestu olimpijczyków pochodzących 
z Mazowsza. Uroczystość prowadziła 
Luiza Złotkowska, zdobywczyni meda-
li olimpijskich w łyżwiarstwie szybkim 
(2010 r. w Vancouver, 2014 r. w Soczi). 
Po gali udzieliła wywiadu Katarzynie 
Mastalerz, Marii Krzyszysze i Weronice 
Skopińskiej.

Skąd wzięło się u pani zamiłowanie 
do łyżwiarstwa szybkiego?

- Łyżwiarstwo szybkie zaczęłam upra-
wiać dzięki nauczycielowi wychowania 
fizycznego, który jednocześnie stał się 
moim trenerem. W szkole na lekcji za-
uważył, że jestem bardzo sprawna fizycz-
nie i zaproponował mi udział w pierw-
szym treningu łyżwiarstwa szybkiego. 
Spodobało mi się to i w drugiej klasie 
szkoły podstawowej zaczęłam regular-
nie trenować. Już jako czternastolatka 
pojechałam do szkoły sportowej do Za-
kopanego, zamieszkałam w internacie 
i tam oddałam się mojej pasji. Był to 
niesamowity czas. Jako nastolatka wy-
frunęłam z domu rodzinnego i zaczęło 
się dla mnie życie sportowca.

Kto był i jest pani autorytetem?
- Z pewnością na to miano zasługują 

moi trenerzy. Mam taką zasadę, żeby 
czerpać z doświadczenia każdego tre-
nera, bo u każdego można znaleźć coś 
niepowtarzalnego, takie umiejętności 
i taką wiedzę, która może posłużyć do 
budowania własnej kariery. Moim spor-
towym autorytetem z pewnością była 
Clara Hughes – Kanadyjka, która jeź-
dziła na łyżwach, ale, żeby robić to lepiej 
i pracować nad swoją kondycją, zaczęła 
jeździć na rowerze. Najpierw zdobywała 
medale olimpijskie w kolarstwie, a póź-
niej również w łyżwiarstwie szybkim.

Czy porażki motywują panią do dal-
szych działań, czy raczej zniechęcają?

- W sporcie zwycięstwo jest sumą 
tego, jak radzimy sobie z porażkami, bo 
tych porażek jest zdecydowanie więcej 
niż zwycięstw. Każda porażka powinna 
nas czegoś nauczyć. Tak powinniśmy do 
niej podchodzić. Ja nigdy nie bałam się 
łez, więc zawsze musiałam się wypłakać, 
ale później z każdego niepowodzenia 
wyciągałam jakąś lekcję i, pomimo pła-
czu, obniżonego nastroju, otrząsałam 
się, szłam dalej i walczyłam o swoje 
marzenia.

Z Jackiem Wszołą, który zdobył me-
dale olimpijskie w skoku wzwyż (1976 r. 
w Montrealu, 1980 r. w Moskwie), udało 
się porozmawiać Oskarowi Właszczu-
kowi.

Skąd czerpał Pan tyle zapału i mo-
tywacji do sportu?

- Dla mnie zawsze fundamentem 
sportu była rywalizacja, to ona mnie 
napędzała. W dodatku zawsze podczas 
treningu otaczali mnie przyjaciele ze 
wspólną pasją, przy których porażka 
nawet nie bolała. Przy nich motywacja 
była zbędna.

Czy od zawsze traktował pan sport 
jako swoją przyszłość, jako coś poważ-
nego?

- Nie. Zaczynając ze sportem, nie mia-
łem świadomości, że tak bardzo pochło-
nie on moje życie, choć w przeciwień-
stwie do innych rówieśników – zawsze 
był on gdzieś w moim życiu, ze względu 
na to, że mój tata był trenerem lekko-
atletyki. To dzięki niemu orientowałem 
się, jak wyglądają kulisy przygotowań 
i z czym się ten sport je. Z roku na rok, 
powoli bijąc własne rekordy, czułem, 
że to coś dla mnie, ale zanim zacząłem 
go traktować jako swoją przyszłość, po 
prostu czerpałem z niego radość.

Jak wyglądał Pański trening, przy-
gotowania do zawodów?

- Przygotowania zawsze zależały 
od okresu, w którym je robimy. Przy-
kładowo przygotowywania do okresu 
halowego zajmowały mi mniej więcej 
2 – 3 miesiące, z czego pierwszy z nich 
skupiał się na objętości treningowej, 
nie intensywności. Będąc około 3 ty-
godnie przed zawodami, skupiałem się 
już stricte na najważniejszych aspektach, 
które zmaksymalizują moje wyniki, typu 
szybkość, skoczność. Podsumowując, 
najpierw skupiałem się na dużej obję-
tości, kosztem intensywności, potem 
stopniowo zmniejszałem objętość, na 
rzecz intensywności i techniki.

Jak radził Pan sobie z porażką?
- Sport zazwyczaj zaczyna się od po-

rażki. Wytłumaczę to na moim przy-
kładzie – kiedy zaczynałem ze sportem, 
uczyłem się i trenowałem z grupą star-
szych i bardziej doświadczonych ode 
mnie rówieśników, którzy już dużo 
o sporcie wiedzieli. I to jest normalne, 
powinniśmy taką sytuację zaakceptować 
i czerpać z niej, ile się da, wiedzy dla sie-
bie. Inaczej się sprawa ma na zawodach. 
Przegrać z dobrym wynikiem to pół bie-
dy, problem zaczyna się w momencie, 

12 września, za sprawą Gali Mazowieckiego Dnia Olimpijczyka, Błonie 
przez jeden dzień stało się stolicą sportu. Dla naszych uczniów z klas  
o profilu humanistyczno – dziennikarskim była to również okazja,  
aby spróbować swoich sił w sztuce wywiadu.

K. Olszewska z Władysławem  
Zielińskim
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„I CHEMIA DA SIĘ LUBIĆ”– Wojskowa 
Akademia Techniczna dla uczniów  
I LO im. W. Broniewskiego
W słoneczne przedpołudnie 27 września zgromadziliśmy 
się w sali widowiskowej Centrum Kultury, by uczestniczyć 
w „Dniu z chemią” zorganizowanym dla nas przez pra-
cowników naukowych Wojskowej Akademii Technicznej, 
która współpracuje z naszą szkołą już od 9 lat.

gdy wynik jest poniżej oczekiwań. Wtedy 
przegrana staje się jeszcze bardziej gorz-
ka, ale musimy zaakceptować taką kolei 
rzeczy, gdyż jest to część sportu. Albo 
ktoś wygrywa, albo przegrywa, na tym 
polega rywalizacja. Gdy wyniki sportowe 
mnie nie zadowalały, zawsze stawiałem 
na analizę swoich błędów, dochodziłem, 
co jest do poprawy i wyciągałem wnioski 
na następny raz. Przede wszystkim, nigdy 
nie robiłem z tego tragedii!

Władysław Zieliński, kajakarz uro-
dzony w Warszawie, medalista olimpijski 

z Rzymu (1960 r.) opowiedział Katarzynie 
Olszewskiej o inspiracji do zajęcia się 
sportem. Było to łowienie ryb w kajaku 
na Wiśle razem z ojcem. Potwierdził, że 
zwycięstwa w Rzymie i Tokio były naj-
cenniejsze w jego życiu. Jako ciekawostkę 
dodał, że kiedyś pracował w jubilerstwie.

Z pewnością wszyscy olimpijczycy 
uczestniczący w błońskiej gali musieli 
kiedyś zawalczyć o swoje marzenia. Ale 
zaniosły ich wysoko. Stanęli na podium, 
a 12 września mogli się spotkać na jednej 
scenie. Wystarczyło na nich spojrzeć, by 

utwierdzić się w przekonaniu, że warto 
mieć ambicje, warto wytyczyć sobie cele 
w życiu i konsekwentnie dążyć do ich 
realizacji. – Tak podsumowała ten dzień 
Katarzyna Mastalerz.

Niech Wam, drodzy uczniowie też nie 
zabraknie ambicji, celów i konsekwencji 
w ich realizacji!

ZS1 im. M. Wańkowicza
fot. K. Olszewska

Początki i rozwój tej naszej współpra-
cy przypomnieli: dyrektor liceum An-
drzej Trzciński, burmistrz Błonia Zenon 
Reszka oraz przedstawiciel uczelni płk 
Wiesław Szczygielski. Pułkownik poin-
formował, że w Wojskowej Akademii 
Technicznej studiuje obecnie 23 na-
szych absolwentów, a na pierwszy rok 
studiów przyjęto 5 osób: trzy na wydział 
logistyki i po jednej na wydział nowych 
technologii oraz wydział elektroniki.

Zajęcia „Pierwiastki chemiczne wo-
kół nas” poprowadził dr inż. Marcin 

Hara wraz z osobami działającymi 
w Kole Naukowym Chemików. Po krót-
kim wprowadzeniu na temat powstania 
i historii układu okresowego zapozna-
liśmy się bliżej z poszczególnymi pier-
wiastkami. Zgłębialiśmy ich cechy oraz 
bardzo szerokie zastosowanie w niemal 
wszystkich dziedzinach życia. Ze zdu-
mieniem odkrywaliśmy, że rzeczywiście 
jesteśmy otoczeni pierwiastkami i co-
dzienne funkcjonowanie byłoby bez 
nich niemożliwe. Z zainteresowaniem 
słuchaliśmy pełnych humoru opowieści 

pana dok-
tora na temat 
pierwiastków zilustrowanych zdjęciami 
i filmami. Najciekawsze jednak były dla 
nas doświadczenia przeprowadzane na 
scenie przez pracowników naukowych, 
zwłaszcza że niektórzy z nas mogli wziąć 
w nich bezpośredni udział. Udało się 
pozyskać „smoczą krew”, zapaliliśmy 
światło żarówki pozbawionej szklanej 
bańki, na własnych dłoniach poczuli-
śmy zimno ciekłego azotu, zachwycili-
śmy się zmianami barw „manganowe-
go kameleona”, mierzyliśmy wartości 
promieniowania radioaktywnego za 
pomocą dozymetru.

W miłej atmosferze, w sposób lek-
ki i przyjemny zdobyliśmy konkretną, 
przydatną w codziennym życiu wiedzę. 
I już planujemy kolejne zajęcia – tym 
razem w gościnnych progach Akademii.

R.SZ
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Jesienny warzywniak

Uroczystość skierowana jest do 
młodszych dzieci z przedszkoli oraz 
klas 1- 4. Rozdaliśmy uczestnikom 
ponad sto kart, z którymi odwiedzali 
przygotowane stoiska i brali udział we 
wszelkiego rodzaju zagadkach, rebu-
sach, zabawach, stoiskach plastycznych, 
które przygotowali nauczyciele oraz 
wolontariusze z Jedynki. Nudzić się 
zatem nie było można, za to wspaniale 
i aktywnie spędzić sobotnie przedpo-
łudnie. Żadne dziecko nie wyszło od 
nas z pustymi rękami. Każde otrzymało 
nagrodę za odwiedzenie wszystkich 
stanowisk. Na koniec szczęściarze 
wylosowali również nagrody specjal-
ne. W tym roku zachowaliśmy część 
konkurencji, które dzieci lubiły naj-
bardziej, ale wzbogaciliśmy także naszą 
imprezę o nowe stanowiska zabaw. Hi-
tem była tańczona przez całą gromadę 
uczniów i nauczycieli ZUMBA, której 
prowadzenie wzięła na siebie nasza 
nieoceniona Pani Nutka, czyli Domi-
nika Paszkowska. Było zatem wesoło, 
kolorowo, radośnie i… owocowo – 
warzywnie, bowiem spotkanie miało 
również na celu promowanie zdrowego 
stylu życia. Dzieciaki mogły nie tyl-
ko rozruszać swoje ciała i umysły, ale 

także częstować się owocami do woli. 
Dla wszystkich przewidziana była zupa 
dyniowa, dostępna dzięki uprzejmości 
baru Pora Karmienia.

Od dwóch lat nasza impreza przyjęła 
także charakter charytatywny. Przed 
spotkaniem na Rynku, przy Centrum 
Sportu w Błoniu organizujemy Bieg 
z warzywem. Ma on charakter dobro-
czynny. Wszyscy uczestnicy wpłacają 
dowolną kwotę, która przeznaczona 
jest na potrzebujące dziecko. W tym 
roku zbieraliśmy na Marcelinkę chorą 
onkologicznie. Dzięki wszystkim dar-
czyńcom Marcelina jest już w USA, 
gdzie rozpoczęła leczenie. Dzięki 
zbiórce organizowanej przez szkołę, 
jej konto zasiliło ponad tysiąc złotych.

Dzieciaki, które brały udział we 
wcześniejszych Warzywniakach jako 
uczestnicy, dorosły na tyle, że często 
same przygotowywały dla młodszych 
kolegów stanowiska, a także pomagały 
im w konkurencjach. W naszej szkole 
prężnie działa Wolontariat i chętni do 
pomagania biorą udział w wielu szkol-
nych imprezach.

W tym roku dziękujemy naszym 
sponsorom: Marketowi Netto, Ste-
na&Manless, Teddy Eddy, Radzie Ro-

dziców przy SP nr 1, Gminie Błonie, 
Porze Karmienia. Dziękujemy Dy-
rektor Magdalenie Rak. Szczególne 
podziękowania należą się ekipie Pe-
dagogów z Jedynki, ponieważ to oni, 
wykorzystując dary przekazane przez 
sponsorów, wyczarowali kolejny Je-
sienny Warzywniak.

Anna Milczarek
Zespół Promocyjny SP nr 1

Impreza organizowana przez Szkołę Podstawową nr 1 Jesienny warzywniak 
na stałe zagościła wśród jesiennych imprez błońskich. W tym roku odbyła 
się 23 września. Mimo dość późnego terminu pogoda była zachwycająca, 
w związku z tym naszą imprezę odwiedziło bardzo wiele osób.
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Kolejne sukcesy zawodników z Wędkarskiego 
Klubu Sportowego nr 9 w Błoniu

Błońscy zawodnicy już po raz ko-
lejny udowodnili, że są prawdziwym 
mistrzami w swoich dyscyplinach 
i startując w kadrze narodowej PZW 
zdobyli szereg medali.

Poniżej informacja o wynikach re-
prezentantów przekazana przez prezesa 
WKS 9 w Błoniu Cezarego Wieczorka:

Mistrzostwa Polski w Wędkarstwie 
Rzutowym 28-30.07.2023 r. Ostro-
wiec Świętokrzyski:

•	 Patryk Sapigórski - Mistrz Polski 
w 5 boju oraz wicemistrz Polski 
w 2 boju multi.

•	 Karol Sapigórski - wicemistrz Pol-
ski w 2 boju multi oraz 5 miejsce 
w 5-boju

•	 Michał Sapigórski - 6 miejsce 
w 5-boju

•	 Patryk, Michał i Karol - Drużyno-
wi Mistrzowie Polski w Wędkar-
stwie Rzutowym

Mistrzostwa Świata w Wędkarstwie 
Rzutowym 6-10.09.2023 r. Bychawa/
Lublin:

•	 Michał Sapigórski - Mistrz Świata 
w odległości spinningowej jedno-
rącz 7,5g, 

•	 II wicemistrz Świata w skishu 
multi,

•	 Patryk Sapigórski - wicemistrz 
Świata w konkurencji Skish Spin-
ningowy

•	 Karol Sapigórski -  II wicemistrz 
Świata w odległości spinningowej 
jednorącz 7,5g, V miejsce w odle-
głości muchowej oburącz,

•	 Patryk i Karol Sapigórscy  zostali 
II wicemistrzami Świata w klasyfi-
kacji drużynowej.

Niespodzianką było wręczenie pamiąt-
kowego medalu z mistrzostw przez pre-
zesa Cezarego Wieczorka na ręce burmi-
strza. Burmistrz Błonia Zenon Reszka 
osobiście złożył gratulacje zawodnikom 
życząc powodzenia i dalszych sukcesów!

BP

Świetne wyniki chłopaków z Wędkarskiego Klubu Sportowego nr 9  
w Błoniu chyba już nikogo nie zaskakują, lecz niewątpliwie nadal 
wzbudzają piękne sportowe emocje!
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30 września odbył się pierwszy w Błoniu Puchar Polski w Cheerleadingu 
Sportowym. O tym wydarzeniu porozmawiam dziś z wiceprezes Polskiego 
Związku Sportowego Cheerleadingu Sylwaną Patłaszyńską, która prowadzi 
również nasz lokalny klub Cheer Stars Błonie.

Puchar Polski w Cheerleadingu Sportowym

Chcielibyśmy serdecznie podzię-
kować za zorganizowanie tegorocz-
nego Pucharu Polski w Cheerleadin-
gu Sportowym w Centrum Sportu 
w Błoniu. Proszę opowiedzieć o tej 
imprezie.

Puchar Polski, który odbył się w Bło-
niu 30 września, jest jednym z cyklu 
4 Pucharów Polskiego Związku Sporto-
wego Cheerleadingu. Zwycięzcy całego 
cyklu w najwyższych ligach zdobywa-
ją nominacje na Mistrzostwa Europy 
2024 w Norwegii. W zawodach wzięło 
udział 700 zawodników z 32 klubów 
z całej Polski. Zawody trwały 12 go-
dzin.

Jakie były najważniejsze wyniki 
i osiągnięcia? Czy dziewczęta z Cheer 
Stars Błonie mogą pochwalić się suk-
cesami w tym turnieju?

Cheer Stars Young – grupa młodsza 
zdobyła 2. miejsce w kategorii mini 
drużyny liga Basic junior młodszy, 
a Cheer Stars Teens – w kategorii Youth 
Drużyny – złoto. Tak więc kolejne 
sukcesy na koncie dziewczyn i jest już 

pewne, że w 2024 roku awansują do 
wyższej ligi w PZSC – ligi Elite.

Jakie refleksje ma klub Cheer Stars 
Błonie po udziale w turnieju? Jakie 
cele stawiacie sobie na przyszłość?

Cele na najbliższy czas to udział 
w kolejnych Pucharach: w Busku Zdro-
ju w październiku i zakończenie sezonu 
w listopadzie w Kielcach.

A już trwają przygotowania do no-
wego sezonu, przechodzimy do wyż-
szej ligi, więc ilość treningów znacznie 
zwiększyliśmy aby wypaść jak najle-
piej, choć wiemy,że będzie ciężko, nie 
zniechęcamy się i będziemy walczyć 
o medale. Dodatkowo planujemy star-
tować także w dywizjach cheer – akro-
batycznych.

Cały czas mamy otwarte nabory do 
nowych grup i łowimy talenty wśród 
błońskich dzieci i młodzieży. Zaprasza-
my serdecznie na treningi do Centrum 
Sportu w Błoniu.

Cel daleki – trafić do Kadry Naro-
dowej z zawodnikami z Błonia. Cel 
daleki, ale nie niemożliwy.

Puchar Polski w Cheerleadingu 
Sportowym to przede wszystkim eli-
tarne kluby sportowe, wybitni tre-
nerzy i zawodowi sędziowie. Swoją 
obecnością zaszczycili nas również 
znamienici goście.

Tak, to prawda, przybył burmistrz 
Błonia Zenon Reszka, a także Czło-
nek Polskiego Komitetu Olimpijskiego, 
Prezes Polskiego Związku Sportowego 
Cheerleadingu Leszek Cichocki. Sędzią 
Głównym zawodów był Prezes Pol-
skiego Stowarzyszenia Cheerleaders 
Bartosz Penkala. Dziesięcioosobowa 
komisja sędziowska przyjechała do 
Błonia z całej Polski.

Gościem był także twórca i pierwszy 
Prezes Polskiego Związku Sportowe-
go Cheerleadingu Piotr Patłaszyński, 
obecnie Prezes Polskiej Federacji Tańca 
i doradca Zarządu PZSC. Organizację 
Pucharu Polski w Błoniu uważam za 
duży sukces.

Bardzo serdecznie dziękuję przyby-
łym Gościom za obecność, Burmistrzo-
wi za objęcie patronatem zawodów. 
Podziękowania chciałabym złożyć na 
ręce Starosty powiatu warszawskiego 
zachodniego Jana Żychlińskiego oraz 
Naczelnik Wydziału Spraw Obywatel-
skich za pomoc w organizacji zawodów 
oraz objęcie ich patronatem. Centrum 
Sportu w Błoniu dołożyło wszelkich 
starań, aby turniej był na najwyższym 
poziomie. Dziękujemy Dyrektorowi 
Włodzimierzowi Leduchowskiemu, 
Maciejowi Cieślakowi oraz wszystkim 
pracownikom.

Turniej odbył się przy wsparciu PZU 
Dobra Drużyna. Partnerem była także 
firma Toyota Carolina Car Company 
oraz firma Cheer Rewolution – pro-
ducent akcesoriów dla cheerleaderek.

Jakie były ogólne wrażenia uczest-
ników, trenerów i widzów na temat 
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organizacji i przebiegu wydarzenia?
Błonie to bardzo gościnne miasto, 

a Centrum Sportu jest bardzo nowo-
czesnym i przestronnym obiektem.
Wszyscy byli bardzo zadowoleni i do-
brze się bawili. Trenerzy bardzo chwa-
lili miejsce i deklarowali, że z chęcią 
wrócą na turniej do Błonia.

Myślę, że dla wszystkich było to 
ogromne widowisko i będziemy się sta-
rać powtórzyć event, może rozszerzyć 
o kolejne atrakcje dla mieszkańców.

Cheerleading to dyscyplina, którą 
kojarzymy z amerykańskich filmów. 
W ostatnich latach szturmem podbija 
serca młodych polskich sportowców. 
A jak wypadamy na arenie międzyna-
rodowej? Wiem, że właśnie wróciła 
Pani z Finału Pucharu Świata w Ko-
rei Południowej ICU WORLD CUP 
SEOUL 2023.

Polska jest coraz mocniejszym za-
wodnikiem na arenie międzynarodo-
wej. W Korei drużyna junior zdobyła 
brązowy medal – ektremalny sukces!!! 
Duet Hip Hop senior w finale na 
6. miejscu, także wysoko. PZSC jest 
bardzo dumne! W ubiegłym roku Pol-
ska zdobyła brązowy medal Mistrzostw 
Świata w Orlando w USA, a w tym roku 
w Weronie złoto na Mistrzostwach Eu-
ropy.

Jestem w PZSC Kapitanem Kadry 
i Przewodniczącą Komisji ds. Kadry 
Narodowej – dzięki temu mogłam 
w Korei przeżywać te emocje razem 
z Polską Reprezentacją. Dzięki udzia-
łowi w Pucharze Świata ICU w Korei 
mam dużo nowych obserwacji, do-
świadczeń oraz kontaktów. Poznałam 
tam osobiście członka Zarządu Inter-
national Olympic Commette z Tajlan-
dii; było to ogromnym przeżyciem, 
kiedy mogłam jej opowiedzieć o Pol-
skim Cheerleadingu.

Nieustająco trzymamy kciuki i ży-
czymy wielu sportowych sukcesów. 
Dziękuję za rozmowę.

Dziękuję bardzo.

Rozmawiała Milena Śliwa 
Centrum Sportu w Błoniu
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KS Błonie na start! Inauguracja 
sezonu siatkarskiej II ligi

KS Błonie to nowy punkt na siatkar-
skiej mapie Mazowsza. Drużyna powstała 
w tym roku, a jej udział w rozgrywkach 
II ligi możliwy był dzięki wycofaniu się 
z rozgrywek siatkarskiej Legii Warszawa. 
Grupa pasjonatów siatkówki postanowi-
ła powołać do życia zespół, który ma za 
zadanie w pierwszym sezonie utrzymać 
się w gronie II-ligowców.

II liga mężczyzn to rozgrywki szcze-
bla centralnego prowadzone przez Polski 
Związek Piłki Siatkowej. Stanowią trzeci 
poziom rozgrywkowy. Gra na nim 48 
zespołów podzielonych na 4 grupy. Grupa 
2, w której rywalizować będzie KS Bło-
nie łączy w sobie zespoły z województw 
mazowieckiego, podlaskiego, łódzkiego 
i lubelskiego. 

KS Błonie w rozgrywkach prowadzić 
będzie Mariusz Godlewski. W przeszłości 
był on zawodnikiem kilku warszawskich 
klubów. Jego największy sukces sportowy 
to awans w roku 2021 z Legią Warszawa 
z II ligi do TAURON 1.Ligi. Pod swoimi 

skrzydłami będzie miał zawodników do-
świadczonych, którzy znają smak gry na 
parkietach pierwszo- i drugoligowych, 
a także młodych zawodników, którzy 

w tym roku ukończyli szkolenie siatkar-
skie na poziomie juniora. Jaki będzie efekt 
takiej mieszanki? O tym przekonamy się 
w tracie trwania sezonu. 

Siatkarski zespół KS Błonie rozpoczyna swój premierowy sezon 
w rozgrywkach II ligi mężczyzn w sezonie 2023/2024
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KS Camper Wyszków górą w starciu z KS Błonie

Mecz rozpoczął się fantastycznie dla 
podopiecznych Mariusza Godlewskie-
go. Szybko osiągnięta kilkupunktowa 
przewaga nieco uśpiła gospodarzy i po 
chwili na tablicy wyników widniał remis 
13:13. Widzowie zgromadzeni w hali 
Centrum Sportu w Błoniu w drugiej 
części pierwszego seta oglądali bardzo 
wyrównaną walkę. Ostatecznie na swoją 
korzyść rozstrzygnęła ją ekipa z Błonia 
wygrywając 29:27.

Podrażnieni takim obrotem sprawy 
goście z werwą rozpoczęli drugiego seta. 
Osiągnęli przewagę, którą utrzymywali, 
a z czasem stopniowo powiększali, by 
ostatecznie wygrać 25:18 i doprowadzić 
do remisu w całym meczu.

Trzecia partia miała bardzo podobny 
przebieg. Kiedy wydawało się, że goście 
spokojnie wygrają tę partię, gracze KS 
Błonie zerwali się do pogoni, zdobywając 
kilka punktów z rzędu. Nie udało się 
odwrócić losów tej partii i po rezultacie 
25:21 dla Campera, goście objęli prowa-
dzenie w meczu 2:1.

Podłamani przebiegiem poprzed-
nich setów gospodarze nie byli w stanie 
nawiązać równorzędnej walki w secie 
czwartym i po szybkim wyjściu na pro-
wadzenie, goście pewnym krokiem zmie-
rzali po zwycięstwo. Ostatecznie set ten 
zakończył się wynikiem 25:13 i goście 
przypieczętowali zwycięstwo w całym 
meczu 3:1.

Ligowa karuzela nabiera tempa i już 
w najbliższą sobotę o godz. 17:00 KS 
Błonie rozegra kolejne, tym razem wy-
jazdowe, spotkanie. Rywalem będzie 
zespół Metro Family Warszawa, a mecz 
rozegrany zostanie w hali UCSiR przy 
ul. Dereniowej 48 na warszawskim Ur-
synowie.

KS Błonie – KS Camper Wyszków 
1:3 (29:27, 18:25, 21:25, 13:25)

KS Błonie: Szewczyk, Buczek, God-
lewski, Chmielewski, Obuchowicz, Rud-
nicki oraz Gomułka (l), Więckowski (l), 
Bardadin, Włodarczyk, Papliński, Borko, 
Ledzion, Przybyliński

Trener: Mariusz Godlewski

Klub Sportowy Błonie uległ 1:3 zespołowi KS Camper Wyszków w meczu 
2. kolejki II ligi mężczyzn. Gracze z Błonia triumfowali w pierwszej, 
najbardziej emocjonującej partii. Kolejne 3 sety padły łupem gości.
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11. Półmaraton Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego 
im. Janusza Kusocińskiego

Na starcie stanęło 210 zawodników, 
gotowych do pokonania ponad 21 ki-
lometrów. Trasa prowadziła przez pięć 
gmin powiatu warszawskiego zachod-
niego: Błonie, Leszno, Stare Babice, 
Ożarów Mazowiecki, Izabelin, a po-
goda była dla uczestników przychylna. 
Rekordy życiowe zostały poprawione, 
a to zawsze wspaniała wiadomość!

Gratulujemy zwycięzcom: Kamilo-
wi Walczykowi (z czasem 01:08:45), 
Tomaszowi Mikulskiemu (01:12:04) 
i Danielowi Żochowskiemu (01:13:17) 
oraz najszybszym kobietom: Alek-
sandrze Niwińskiej (01:23:38), Yulii 
Veremczuk (01:24:53) i Marcelinie 
Karbowiak (01:26:31). Spisaliście się 
na medal!

Ponadto nie możemy nie wspo-
mnieć o Tomaszu Mikulskim, który 

zasłużył na tytuł najszybszego miesz-
kańca naszego powiatu oraz Aleksan-
drze Niwińskiej ultramaratonce, która 
udowodniła, że jest niezrównana wśród 
mieszkanek.

Na podium drużynowym znalazły 
się ekipy: Sekcja Biegowa 64 Batalionu 
Lekkiej Piechoty z Pomiechówka, Stare 
Babice Biegają i Krejzi TIM Błonie. 
Wspaniale!

Wszyscy biegacze, którzy ukończyli 
trasę, otrzymali pamiątkowe medale 
z możliwością indywidualnego gra-
weru. To wyśmienita pamiątka z tego 
wyjątkowego dnia!

Ceremonii dekoracji dokonali m.in. 
starosta powiatu warszawskiego za-
chodniego Jan Żychliński, członek 
Zarządu Romuald Reszka, zastępca 
wójta Gminy Leszno Marcin Klimek, 

przewodniczący Rady Gminy Stare 
Babice Krzysztof Szuba oraz dyrektor 
Centrum Sportu w Błoniu Włodzi-
mierz Leduchowski.

Biegacze mogli również skorzystać 
z profesjonalnego masażu od Fizjome-
dica Magdaleny Parafi niuk i regenera-
cyjnych posiłków w strefi e mety oraz 
wrócić do startu specjalnie podsta-
wionymi autokarami. Dziękujemy za 
zadbanie o komfortowe zakończenie 
biegu!

To była naprawdę wyjątkowa nie-
dziela pełna pozytywnych emocji 
i sportowej pasji. Dziękujemy wszyst-
kim za udział i wsparcie! Do zoba-
czenia na kolejnej edycji Półmaratonu 
im. Janusza Kusocińskiego!

Centrum Sportu w Błoniu

Już po raz kolejny Centrum Sportu w Błoniu z wielką przyjemnością włączyło 
się w to biegowe święto upamiętniające wybitnego Janusza Kusocińskiego. 
Jest to jedna z największych biegowych imprez na terenie naszego powiatu!

mnieć o Tomaszu Mikulskim, który wójta Gminy Leszno Marcin Klimek, 

 NR 10 • 2023 r.48

SPORT



NR 10 • 2023 r.  49

sPORT



Poczwórne złoto dla Szkoły Podstawowej  
im. Jana Pawła II w Bieniewicach

Pierwszy sprawdzian już za nami i to na dodatek zdany na 6 z plusem! 27 września na boiskach GOSiR-u Stare Babice 
odbyły się powiatowe zawody w sztafetowych biegach przełajowych. Reprezentacja naszej szkoły zgarnęła pełną pulę 
zwyciężając we wszystkich 4 kategoriach! Brawo! Brawo! Brawo! Bartosz Piwowarski

SP im. Jana Pawła II w Bieniewicach
Mistrzami powiatu zostali:

Kategoria dziewcząt dzieci:
1. Zofia Zasońska
2. Sara Figiel
3. Joanna Krzycka
4. Maja Obrębska
5. Paulina Borys
6. Bianca Brzeźnicka
 
Kategoria chłopców dzieci:
1. Aleksander Wachowiak
2. Wiktor Grzegorczyk
3. Szymon Kubicki
4. Aleksander Krysztofiak
5. Tomasz Stasiewicz
6. Krzysztof Hrehoruk
 

Kategoria dziewcząt młodzież :
1. Maja Wachowiak
2. Natalia Karcz
3. Karolina Książek
4. Hanna Kulak
5. Zuzanna Glińska
6. Julia Wolska
 
Kategoria chłopców młodzież:
1. Igor Kubala
2. Mateusz Samsoniuk
3. Filip Koceniak
4. Mateusz Bartko
5. Filip Słomiany
6. Borys Sadowski

Drużynowi Mistrzowie Polski!
W dniach 25-27.08.2023r. odbyły się ostatnie czwarte zawody z cyklu 
Grand Prix Polski oraz drużynowych Mistrzostw Polski. Okręg mazowiecki 
reprezentowało trzech braci: Karol, Michał i Patryk Sapigórscy.
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Towarzyskie zawody spławikowe o Puchar 
Burmistrza Błonia

Zawody odbyły się w jednej czte-
rogodzinnej turze. Pomimo wczesnej 
pory w niedzielę, na starcie zjawiło się 
23 zawodników. Sygnał rozpoczynający 
zawody usłyszeli zawodnicy o godz. 
9.00 i po kilku minutach zameldowały 
się w siatkach pierwsze rybki. Zmaga-
nia wygrał Daniel Siarkowski łowiąc 
9040pkt., kolejne miejsca zajęli: 2. Mi-
chał Kierzkowski 6170pkt., 3. Sebastian 
Góźdź 5680pkt., 4. Tomasz Urbański 
7160pkt., 5. Piotr Bartczak 5470pkt., 
6. Marek Stachurski 2120pkt. W tym 
dniu bezkonkurencyjny okazał się kol. 
Daniel Siarkowski łowiąc ponad 9 kilo 
ryb w tym piękne karasie pospolite. 
Łącznie zawodnicy złowili 64,58kg ryb, 
które po zważeniu wróciły do wody. 

Nagrody rzeczowe, puchar oraz bony 
upominkowe ufundował Burmistrz 
Błonia, a wręczył je jego zastępca Ma-
rek Książek.

Dziękuję kolegom organizatorom za 
przygotowanie akwenu do zawodów, 
a uczestnikom za wspólnie spędzoną 
niedzielę. Zapraszamy do udziału w na-
stępnych zawodach organizowanych 
przez WKS 9 Błonie wspólnie z zarządem 
Koła nr 9 w Błoniu. Więcej informacji 
na stronie facebook.com: Wks 9 Błonie 
oraz PZW Koło Błonie.

Zapraszamy też do odwiedzania 
naszej strony na profilu FB.

Z wędkarskim pozdrowieniem
Cezary Wieczorek

Prezes Zarządu WKS 9 w Błoniu

W dniu 17.09.2023r. na wodzie „Nowa Babska” odbyły się Towarzyskie Zawody 
Spławikowe, a fundatorem pucharów oraz nagród był Burmistrz Błonia.

Pierwszy raz w historii bracia zajęli trzy 
pierwsze miejsca w klasyfikacji pięcioboju 
mężczyzn, Patryk - 1 miejsce, Michał - 2, 
Karol - 3. Tym samym „niespodziewa-
nie” wygrali drużynową klasyfikację. Na 
zawodach panowały zmienne warunki, 
jednak nasi zawodnicy potrafili wyko-
rzystać sprzyjający wiatr, dzięki czemu 
uzyskali najdłuższe rzuty zawodów w kon-
kurencji odległość muchowa 60,94 m 
i 59,38 m zapewniając sobie bezpieczną 

przewagę nad konkurentami. W ostatniej 
konkurencji Patryk i Michał rywalizo-
wali już tylko między sobą o zwycięstwo, 
ostatecznie Patryk rzutem na odległość 
72,03m wygrał z Michałem o 0,045pkt 
w klasyfikacji pięcioboju. Natomiast Karol 
obronił 3 miejsce oddając najdłuższy rzut 
zawodów (73,39m). Podczas ceremonii 
zakończenia zawodów odbyło się również 
nagrodzenie zwycięzców całego Grand 
Prix Polski, w którym to nasi zawodnicy 

zajęli odpowiednio: Patryk - 4, Michał - 
3, Karol - 2, ulegając tylko Jackowi Kuzie 
z Okręgu Kieleckiego. W klasyfikacji dru-
żynowej GP byli bezapelacyjnie najlepsi 
wygrywając 3 z 4 zawodów i zapewniając 
sobie tytuł Drużynowych Mistrzów Polski. 
Brawo Wy!!!

Z wędkarskim pozdrowieniem
Cezary Wieczorek

Prezes Zarządu Wks 9 Błonie
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Wywiad z uczestnikiem jednego z najtrudniejszych 
biegów na świecie, mieszkańcem gminy Błonie 
- Łukaszem Mikulskim

W rozmowie opowiedział nam o swo-
ich przygotowaniach i wrażeniach ze 
Sparthatlonu. O tym dlaczego zdecydo-
wał się na udział w tym biegu oraz jakie 
były największe wyzwania podczas jego 
trwania. Dowiedzieliśmy się również jak 
zrodziła się pasja do tego sportu. Na ko-
niec Łukasz podzielił się swoimi planami 
na przyszłość... 

Na wstępie serdecznie gratuluje-
my ukończenia jednego z najbardziej 
wymagających biegów na świecie – 
Sparthatlonu na świetnej, 61. pozycji! 
Warto tu nadmienić, że jest to ultra-
maraton na dystansie 246 km z Aten 
do Sparty, w tym roku udział wzięło 
355 biegaczek i biegaczy, 255 z nich 
udało się ukończyć bieg. Swoją trady-
cją Spartathlon sięga aż do 1983 roku. 
Jakie są Twoje wrażenia po biegu?

Serdecznie dziękuję za gratulacje. 
Zanim podjąłem się tego wyzwania, 
miałem już jakąś świadomość czym jest 
ten bieg. Andrzej Radzikowski, mój ku-
zyn i członek klubu LKS Olymp Błonie, 
jako jedyny Polak w historii wygrał ten 
bieg, było to w 2016roku.Znałem jego 
opowieści, dużo o tym biegu czytałem, 
oglądałem fi lmy na YouTube, kiedyś 
byliśmy nawet razem w Grecji, gdzie 
przejechaliśmy tę trasę samochodem 
śmiejąc się, że kiedyś moja kolej. I na-
deszła. Z perspektywy biegacza ten bieg 
jest czymś niesamowitym, nazywa się 
go „Świętym Graalem”. Do Grecji przy-
leciałem kilka dni wcześniej, aby się 
zaaklimatyzować. To wspaniałe, że cały 
czas można było wyczuwać nachodzące 
wydarzenie. Start spod Akropolu jest 
czymś niezwykłym. Ponad 300 biegaczy 
na starcie, ale tysiące osób zaangażowa-
nych w organizację, serwis zawodników, 
przyjaciele i rodziny. Kiedy zbiega się 
z Akropolu czuć doping i wsparcie ca-
łego, ogromnego miasta. To samo jest 
we wszystkich małych miejscowościach 
i dużych miastach, przez które się prze-
biega. Finisz w Sparcie to coś obłędnego. 

Każdy kto tam dobiega jest dla Greków 
zwycięzcą. Oklaskując wstają z miejsc 
w kawiarniach, aby jeszcze dodać trochę 
siły biegaczom.

Jak długo się przygotowywałeś?
To jest bardzo trudne pytanie. Wyda-

je mi się, że mój pierwszy bieg to Półma-
raton im. Janusza Kusocińskiego w roku 
2017, w naszym Błoniu. Wtedy jeszcze 
przez myśl by mi nie przeszło, że kiedyś 
stanę na starcie Spartathlonu, natomiast 
już nieświadomie budowałem bazę bie-
gową. Sam pomysł, który jeszcze wtedy 
był abstrakcją, narodził się w 2020 roku. 
Wtedy właściwie zacząłem biegać z my-
ślą zrobienia kwalifi kacji i próby dosta-
nia się na ten bieg, który jak uważam, 
jest bardzo elitarny. Trzeba udowodnić 
wynikami, że jest się w stanie ten bieg 
ukończyć i wtedy jest szansa dołączyć 
do bardzo ograniczonej grupy startują-
cych biegaczy poprzez losowanie. Mając 
kwalifi kacje, możliwość wzięcia udziału 
w losowaniu, od początku tego roku sys-
tematycznie się przygotowywałem wie-
dząc, że listy startowe będą ogłoszone 
dopiero w połowie marca. Będąc dobrej 
myśli, zwyczajnie nie mogłem stracić 
tego czasu. Podsumowując, moim okre-
sem przygotowania było równe dziewięć 
miesięcy tego roku. Natomiast ostatnie 
trzy były naprawdę mega intensywne 
i wymagające. W tygodniu pokonywa-
łem w granicach 120-250km w ramach 
treningu.

Co było dla Ciebie najtrudniejsze 
podczas Sparthatlonu?

Automatycznie nasuwa się odpowiedź 
„całość”. Prawda jest taka, że spodziewa-
łem się bardzo trudnego biegu, byłem na 
to przygotowany, ale rzeczywistość oka-
zała się być znacznie trudniejsza. Jestem 
bardzo szczęśliwy, ponieważ podczas ca-
łego biegu nie miałem żadnego, nawet 
najmniejszego kryzysu czy zwątpienia. 
Motywacja działała idealnie. Najtrud-
niejsze oczywiście były podbiegi. Z racji 
ukształtowania terenu, w naszym mieście 

i okolicach nie ma właściwie gdzie ich 
trenować. Są tylko wiadukty nad auto-
stradą, ale o długości 300m, a podczas 
Spartathlonu pojawiają się podbiegi 
o długości do 17km. To zupełnie inne 
warunki biegowe niż te, w których na co 
dzień mogłem się przygotowywać.

Kiedy zrodziła się Twoja pasja do 
biegania? 

Pasją zaraził mnie już wspomniany 
Andrzej Radzikowski. Trochę za jego 
namową wziąłem udział w naszym ro-
dzimym półmaratonie im. Janusza Ku-
socińskiego, który jest fantastycznym 
biegiem. Wyjątkowa atmosfera tego 
biegu, idealna organizacja i wspaniałe 
towarzystwo sprawiło, że bardzo mi się 
to spodobało.

Jakie są Twoje biegowe plany na 
przyszłość?

Zdecydowanie 12. edycja wspomnia-
nego wcześniej lokalnego półmaratonu 
w 2024roku. Teraz chciałbym nadrobić 
zaległości i spędzić więcej czasu z rodzi-
ną. Natomiast wracając do Spartathlonu, 
warto to sprawdzić formalnie, ale wydaje 
mi się, że gmina Błonie jest wyjątkowo 
bogata jeśli chodzi o osoby, które ten 
bieg ukończyły. Zrobił to Andrzej Ra-
dzikowski, Paweł Szynal, Aleksandra 
Niwińska i teraz ja. Nie wiem czy inne 
miasto w Polsce, a nawet na świecie ma 
lepszy „wynik”, a de facto może się on 
jeszcze poprawić w nadchodzących la-
tach za sprawą Damiana Serewy, którego 
Spartathlon zauroczył i również planu-
je podjąć to wyzwanie. Bardzo mocno 
trzymajmy za niego kciuki.

Bardzo dziękujemy za rozmowę 
i życzymy powodzenia w kolejnych 
startach! 

Serdecznie dziękuję za możliwość 
udzielenia wywiadu. Wszystkim czytel-
nikom życzę samych sukcesów, zarówno 
sportowych jak i tych osobistych.

Fot. Sprathatlon
- Spartha Photography Club
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Turniej Koszykówki Chłopców 

Drużyny przyjezdne są w trakcie 
ostatnich przygotowań do rozgrywek 
ligowych i ich obecność na turnieju była 
ostatnim sprawdzianem przed sezonem.

W pierwszym meczu drużyna gospo-
darzy uległa GKK Grodzisk Mazowiec-
ki 46:54, prowadząc do przerwy 31:24, 
jednak bohaterowie byli zmęczeni, jak 
podsumował trener i ostatecznie mu-
sieli uznać wyższość drużyny z Grodzi-
ska. W meczu drugim, drużyna UKS 
MOSiR Basket Sochaczew pokonała 
Akademię Koszykówki Ożarów 55:33. 
W meczu było dużo szaleństwa i rado-
snej koszykówki, która udzieliła się obu 
drużynom. W kolejnej partii Akademia 
Ożarów zmierzyła się z gospodarzami 
turnieju, pokonując MELO Błonie 52:41, 
ponownie gospodarzom wyraźnie zabra-
kło skuteczności, co zemściło się w koń-

cówce. W następnym meczu Sochaczew 
pokonał GKK 50:42 i stało się jasne, że 
MOSiR Basket Sochaczew wygra turniej. 
Emocji nie zabrakło w ostatnim meczu, 
w którym losy rozstrzygnęły się w dra-
matycznej końcówce. Akademia Ożarów 
na minutę przed końcem prowadziła 
8 punktami, by przegrać 58:61.

Organizacyjnie turniej wypadł bardzo 
okazale, a sportowo gospodarze czuli 
lekki niedosyt. Organizatorzy dziękują 
dyrektorowi CS Błonie Włodzimierzo-
wi Leduchowskiemu za udostępnienie 
obiektu i patronat nad zawodami. Gmi-
nie Błonie za ufundowanie upominków 
i wolontariuszom za pomoc w organiza-
cji zawodów. Do następnego razu.

Ze sportowym pozdrowieniem
Zarząd UKS MELO Błonie 

22 września odbył się Turniej Koszykówki Chłopców U13 o Puchar 
Prezesa UKS „Melo” Błonie. Centrum Sportu w Błoniu gościło drużyny 
z Grodziska Mazowieckiego, Sochaczewa. Ożarowa i gospodarza imprezy 
UKS „Melo” Błonie
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Koncerty fi lharmonii
Centrum Kultury w Błoniu w ra-

mach swoich działań edukacyjnych 
ukierunkowanych na rozwijanie zain-
teresowań muzycznych raz w miesią-
cu od września do czerwca zaprasza 
na koncerty Filharmonii Narodowej 
dzieci z przedszkoli, uczniów ze szkół 
podstawowych i średnich. Spotkania 
pozwalają obcować z muzyką z różnych 
okresów historycznych, poznawać jej 
gatunki i style, specyfi kę instrumentów, 
obserwować grę muzyków – doświad-
czyć emocji, jakie się rodzą podczas 
kontaktu z żywą sztuką.

Bohaterem koncertu z 28.09.2023r 
był saksofon – jeden z najmłodszych 
instrumentów akustycznych, który 
został wymyślony przez belgijskiego 
konstruktora Adolphe`a Saxa. W pro-
gramie koncertu znalazły się kompo-
zycje oryginalnie napisane na te in-
strumenty oraz opracowania muzyki 
dawnej i nowej, standardy jazzowe, 
a także przeboje muzyki fi lmowej.

Zapraszamy na następny koncert 
Filharmonii Narodowej 19.10.2023 r. 
(czwartek) „Podróż przez cztery ży-
wioły”. W świat muzyki wprowadzą 
nas fl et, akordeon, gitara i perkusja.
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Gdy Opera drzwi otwiera

8 października w Domu Kultury 
w Bramkach odbył się spektakl teatru 
Bajka pt. „Gdy Opera drzwi otwiera”.
Podczas przedstawienia dzieci dowie-
działy się wielu ciekawych rzeczy np. co 
to jest opera, jakie instrumenty grają 
w orkiestrze, co to jest kakofonia oraz 
kim to jest inspicjent. Same były też 
aktywnymi uczestnikami teatralnej 
przygody. Żywiołowe reakcje świadczą 
o tym, że przedstawienie się podobało.
Dziękujemy za tak liczne przybycie 
oraz za spędzenie niedzielnego popo-
łudnia z teatrem.
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Roztańczone wakacje ZPiT Tęcza

W lipcu grupa młodzieżowa ZPiT „Tęcza” 
brała udział w VIII MIĘDZYNARODO-
WYM FESTIWALU FOLKLORYSTYCZ-
NYM OŻARÓW MAZOWIECKI.
Następnie zespół w dniach 6-12 lipca 
znalazł się w Chorwacji, w miejscowości 
Kraljevica, gdzie wśród 5 innych między-
narodowych grup reprezentował Gminę 
Błonie, pokazując polski folklor na Mię-
dzynarodowym Festiwalu „CULTURAL 
SUMMER KRALJEVICA 2023”.
We wrześniu nasi tancerze z grupy doro-
słej dotarli także z polską kulturą ludową 
do Albanii na XXV Międzynarodowy 
Festiwal Muzyki i  Tańca „DURRES 
SUNSET”, 20-24 września DURRES, 
ALBANIA.
Wszystkie nasze działania mogły zostać 
zrealizowane dzięki wsparciu środków 

z budżetu Gminy Błonie (w ramach re-
alizacji zadań z zakresu Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych, Narkotykowych 
i Uzależnień Behawioralnych- Festiwal 
w Kraljevicy) oraz współpracy wolonta-
riuszy, którzy towarzyszyli nam podczas 
wyjazdu. Za finansowe wsparcie dzięku-
jemy także Powiatowi Warszawskiemu 
Zachodniemu, dzięki któremu mogliśmy 
zawieźć kawałek polskiej kultury aż do 
Albanii!
Najbardziej niesamowite uczucie to usły-
szeć od widowni, będąc tak daleko od 
domu, polskie gratulacje.

Karolina Walczewska 
Kierownik ZPiT Tęcza

Ostatnie wakacje minęły Zespołowi Pieśni i Tańca „Tęcza” pod hasłem udziału 
w festiwalach folklorystycznych. Zespół Pieśni i Tańca wziął udział w trzech 
międzynarodowych festiwalach.
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Wystawa „Sztuka Piękna”

W niedzielne popołudnie 8 paź-
dziernika w naszym Centrum Kultury 
gościliśmy Sebastiana Szczepańskiego. 
Pan Sebastian ukończył Akademię Mu-
zyczną w Łodzi w klasie waltorni oraz 
Szkołę Informatyki w Łodzi ze specjal-
nością w dziedzinie grafiki komputero-
wej. Podczas wernisażu pt. „SZTUKA 
PIĘKNA” autor opowiedział o swojej 
twórczości. Malarstwem zajmuje się od 
2017 roku. Jako grafik komputerowy od 
dawna miał do czynienia z barwą, kolo-
rem i kompozycją. Pierwsze lekcje ma-
larstwa odebrał od Józefa Łąckiego oraz 
jego syna Pawła Łąckiego. Jest także 

związany z Publicznym Ogniskiem Pla-
stycznym w Grodzisku Mazowieckim, 
gdzie doskonalił swoje umiejętności. 
Jego wystawa ukazuje wiele dziedzin 
zainteresowań artystycznych: malar-
stwo i ikonopisarstwo, a także intersję. 
Artysta realizuje się także w sferze mu-
zycznej – gra na waltorni, fortepianie 
i ukulele, komponuje i śpiewa. Bliska 
jest mu również poezja, na którą wkra-
cza swoim piórem.

Serdecznie zapraszamy Państwa do 
zwiedzania wystawy w Centrum Kul-
tury do dnia 11 listopada 2023r. w sali 
tanecznej na pierwszym piętrze.

Zapraszamy do kina
na przeboje filmowe
KAJTEK CZARODZIEJ  - fantasy, przygodowy
MIAŁO CIĘ NIE BYĆ  - dramat, komedia
PATI I KLĄTWA POSEJDONA  - animacja, przygodowy
RÓŻYCZKA 2  - dramat, thriller, polityczny
INSPEKTOR PAJĄK  – animacja, familijny
UWIERZ W MIKOŁAJA  - komedia, świąteczny
POLOWANIE  – thriller, polityczny
ŻYCZENIE – animacja, familijny, przygodowy
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Zapraszamy do kina
na przeboje filmowe

„Święto Kiszonej 
Kapusty” w Bramkach

Kiszenie kapusty było kiedyś wiel-
kim wydarzeniem, które gromadziło 
całe rodziny. 

O walorach zdrowotnych i leczni-
czych kiszonej kapusty wiedziały już 
nasze prababcie, dlatego w każdym do-
mostwie nie mogło zabraknąć beczki. 
Kiszenie rozpoczynało się wczesnym 
rankiem, a kończyło późnym wieczo-
rem. Czas pracy umilano sobie opo-
wieściami oraz śpiewem.

W niedzielę 7 października rekon-
strukcję, czyli to jak dawniej wyglądało 
kiszenie kapusty i jakie były związane 
z tym zwyczaje oraz obrzędy przed-
stawiło w Domu Kultury w Bramkach 
Stowarzyszenie „Towarzystwo Kam-
pinoskie” z Podkampinosu, które od 
prawie 10 lat kultywuje tę tradycję. To 
już trzecia edycja imprezy.

Wszyscy bawili się doskonale, 
a największą radość mieli najmłodsi 
uczestnicy, którzy samodzielnie ubi-
jali kapustę w małe wiaderka i zabrali 
je do domów. Nie mogło zabraknąć 
potraw z kapusty, był bigos i piero-
gi. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Bramkach oraz mieszkańcy przy-
gotowali wspaniałe ciasta. Wszyscy 
bawili się do wieczora, a czas upływał 
przy dźwiękach muzyki. Można było 
też potańczyć.

Gośćmi naszymi byli: burmistrz 
Błonia Zenon Reszka, zastępca burmi-
strza Marek Książek, sekretarz gminy 
Przemysław Kubicki, dyrektor Cen-
trum Kultury Edyta Jabłońska, radni 
Gminy Błonie.

Święto Kiszonej Kapusty zorgani-
zowano dzięki środkom finansowym 

Gminy Błonie, Stowarzyszenia Wspólny 
Cel, Stowarzyszenia Towarzystwo Kam-
pinoskie oraz Sołectwa Bramki i Koła 
Gospodyń Wiejskich w Bramkach.
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Plener malarski

Tym razem w dniach 29 i 30 wrze-
śnia odkrywaliśmy uroki Via Coreno 
Ausonio – całkiem nowej błońskiej 
ulicy! Zapewne niektórzy mieszkańcy 
Błonia jeszcze jej nie znają, nie wiedzą, 
że takowa istnieje. A jednak jest i w tym 
roku właśnie wzdłuż niej odbywał się 
plener. Via Coreno Ausonio była dla 
nas bardzo przyjazna, jak mieszkań-
cy włoskiego miasta, na cześć którego 
nosi nazwę. Było to widać zwłaszcza  
w piątek – wspaniała słoneczna pogoda 
i iście włoski odcień nieba. W sobotę 
już nie byliśmy rozpieszczani przez 
aurę, ale nawet lekka mżawka nie od-
straszyła części uczestników, którzy 
przez kilka godzin dzielnie tworzyli 
obrazy przy plenerowych sztalugach.

Zeszłoroczny plener wydawał się 
być rekordowy pod względem fre-

kwencji, ale ten mu nie ustępował 
– liczba uczestników utrzymała się 
na poziomie 120. Mamy nadzieję, że 
dla każdej osoby, która wzięła udział, 
było to przyjemne i twórcze doświad-
czenie. Wraz ze sponsorami staramy 
się zapewnić wszystkim dodatkowe 
wsparcie podczas pleneru, od lat  
„dokarmiają” nas błońscy przedsię-
biorcy. W tym roku po raz 12. na-
szym sponsorem było InterMarche, 
Piekarnia Piotrowscy i Pani Halina 
Zawada z błońskiego targu. Dzięki 
tym firmom mogliśmy kolejny raz 
zapewnić uczestnikom pleneru po-
częstunek, a do tego, by był to ciepły 
poczęstunek, dołożyła swoją pracę 
pizzeria Michelangelo. Dziękujemy 
również firmie Biurograf za dostarcze-
nie arkuszy papieru B2 dla wszystkich 

Niewątpliwie plener malarski „Błonie – piękno, które mijasz” 
to już jesienna tradycja. I choć wydawać by się mogło, że przez 
dwanaście poprzednich edycji „obmalowaliśmy” nasze miasto 
wzdłuż i wszerz, to jednak co roku znajduje się coś nowego, na 
co warto zwrócić uwagę plenerowiczów.
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uczestników. Tradycyjne podzięko-
wania kierujemy dla Gminy Błonie 
oraz Starostwa powiatu warszawskiego 
zachodniego – bez Waszego patronatu 
i ogromnego wsparcia nasza impreza 
nie przetrwałaby tylu lat!

Przypominamy, że choć sam ple-
ner trwa tylko 2 dni, to nie oznacza 
zakończenia całego przedsięwzięcia, 
bo jego kontynuacją jest wystawa oraz 
wernisaż połączony z rozdaniem na-
gród dla twórców najlepszych prac. 
Już dziś zapraszamy na to wydarze-
nie, które odbędzie się 18 listopada 
2023 w Centrum Kultury w Błoniu. 
W kolejnym wydaniu „BIS-u” wraz 
z relacją z wernisażu zamieścimy listę 
zwycięzców, a wydaje się, że będzie to 
baaaardzo długa lista, bo powstało 
w tym roku mnóstwo świetnych prac.
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W piątek 6 października w sali wi-
dowiskowej Centrum Kultury w Błoniu 
gościła Anna Osowska-Rembecka, któ-
ra rozpoczęła wydarzenie wykładem 
,,Ładowarka Supermocy”. Po inspirują-
cym przemówieniu Studio Tańca i Ru-
chu Twist we współpracy z Centrum 
Kultury w Błoniu oraz Stowarzysze-
niem Active Art zaprezentowało swoje 
najnowsze dzieło - autorski spektakl 
,,Nexus”. W reżyserii i choreografii Kai 
Sońta-Frejnik tancerki z tego wyjąt-
kowego studia przedstawiły historię 
nastoletniej dziewczyny, która stawia 
czoła trudnościom współczesnej mło-
dzieży: samotności, odrzuceniu, presji 
otoczenia i braku wiary w siebie. To 
prawdziwe arcydzieło, które porusza 
serca widzów i skłania do refleksji na 
temat ważnych problemów młode-
go pokolenia. Obecność burmistrza 
Błonia - Zenona Reszki, dyrektorów, 
nauczycieli i uczniów błońskich szkół 
dodatkowo podkreśliła znaczenie tego 
spektaklu.

Spektakl „NEXUS…”
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We wrześniu na naszej scenie wy-
stąpił znakomity twórca kabaretowy, 
komediowy, pantomimiczny - jedy-
ny i niepowtarzalny, a na pewno naj-
bardziej znany polski mim - Ireneusz 
Krosny. Uznany artysta spowodował, 
że sala widowiskowa była prawie wy-
pełniona po brzegi i co rusz rozbrzmie-
wała salwami śmiechu. Świetny występ, 
fenomenalny spektakl, niemal dwie 
godziny niewymuszonego śmiechu. 
Owacja na stojąco była jego najlepszą 
recenzją!
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Poznajemy instrumenty - koncert jesienny

Wznawiamy cykl koncertów „Po-
znajemy Instrumenty” - koncerty 
w sali kameralnej Centrum Kultury. 
W tym roku szkolnym proponujemy 
najmłodszym spotkania tematyczne 
składające się z duetów tym razem 2 in-
strumentów. Podczas koncertów dzieci 
dokładnie poznają budowę oraz histo-
rię instrumentów, czemu towarzyszy 
piękna muzyka klasyczna i dziecięca, 
integracja oraz radosna zabawa. Nasze 
koncerty dają dziecku możliwość od-
krycia w sobie powołania do nauki na 
wybranym przez siebie INSTRUMEN-
CIE. Pierwszy koncert jesienny, który 
miał na celu rozwijać wyobraźnię oraz 
świadomość muzyczną u dzieci odbył 
się 1 października 2023 (niedziela) 
w sali kameralnej. Wystąpił duet Con 
Anima fl et i gitara klasyczna. Dzięku-
jemy naszej najmłodszej publiczności 
za spędzenie przedpołudnia z nami, 
a wszystkich tych którzy nie mogli 
być, zapraszamy 3 grudnia na kon-
cert w zimowej aranżacji. Serdecznie 
zapraszamy.
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